
Inwestycje w logistyce
Gliwice stają się znaczącym wę-
złem w europejskiej sieci trans-
portowej. Na terenie Śląskiego 
Centrum Logistyki przy ulicy 
Portowej dobiega końca reali-
zacja dwóch dużych inwestycji. 
Już 7 maja do użytku oddany 
zostanie nowy magazyn tzw. wy-
sokiego składowania. Z kolei 
z początkiem czerwca zakończy 
się budowa terminalu kontene-
rowego dla potrzeb transportu 
kolejowego. dokończenie na str. 3
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W przyszłym miesiącu będziemy obchodzić kolejną rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Historycy 
uznali ją za jedno z epokowych dzieł prawodawczych XVIII wieku. Przypomnijmy, że była to pierwsza 
w Europie, a druga na świecie – po USA – ustawa zasadnicza. Do grona jej twórców należeli: Stanisław 
August Poniatowski, Ignacy Potocki i Hugo Kołłątaj. 

Dla uczczenia Konstytucji

Dzień 3 maja został ustanowiony polskim świętem naro-
dowym w 1919 roku. Wiele pokoleń Polaków, obchodząc 

uroczystości trzeciomajowe, manifestowało swoje przy-
wiązanie do tradycji patriotycznych. W roku 1947 

decyzją ówczesnych władz państwowych znie-
siono święto Konstytucji 3 Maja. Zostało ono 

przywrócone w 1990 roku, po przełomie 
ustrojowym w naszym kraju. 

WARTO ZADBAĆ W TYM DNIU O ODŚWIĘTNE UDEKOROWANIE 
NASZYCH DOMÓW FLAGAMI PAŃSTWOWYMI. 

Gliwickie obchody 216 rocznicy uchwalenia konstytucji roz-
pocznie trzeciomajowa msza święta w intencji Ojczyzny w kościele 
katedralnym pw. Piotra i Pawła (godz. 11.00). Podczas nabożeństwa 
wystąpią chóry „Cantemus”, „Cantabile” i „Sośnica” oraz chór kate-
dralny pod dyrekcją Krystyny Krzyżanowskiej-Łobody. O godz. 12.30 
uczestnicy uroczystości wyruszą spod Katedry na Plac Marszałka 
Piłsudskiego. Trasa przemarszu poprowadzi ulicami: Ziemowita, 
Górnych Wałów, Dworcową, Dolnych Wałów, Zwycięstwa i Prymasa 
Wyszyńskiego. W pochodzie wezmą udział m.in. wojskowa kom-
pania honorowa, orkiestra KWK „Sośnica-Makoszowy”, harcerze, 
poczty sztandarowe organizacji politycznych i społecznych.

Głównym punktem trzeciomajowego święta będzie pa-
triotyczna manifestacja gliwiczan na Placu Piłsudskiego (godz. 
12.45). W programie przewidziano wystąpienie przedstawiciela 
władz samorządowych miasta oraz złożenie kwiatów pod po-
mnikiem Marszałka. Na godz. 13.30 zaplanowano tradycyjny po-
częstunek grochówką.

Wieczorem w sali Gliwickiego Teatru Muzycznego wystąpi 
Gliwicka Orkiestra Kameralna. Zaprezentuje ona utwory Twar-
dowskiego („Koncert Staropolski”), Vivaldiego („Cztery pory roku 
– op. 8”) i Kilara („Orawa”). Solistą będzie prof. Jan Stanienda 
(skrzypce). Początek – godz. 18.00. Koncert został zaplanowany 
jako ogólnodostępna impreza dla mieszkańców miasta. Bezpłat-
ne wejściówki można odbierać w kasach GTM. (luz)
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Spotkanie pokoleń

W czwartek, 26 kwietnia, na te-

renie Cmentarza Centralnego na-

stąpi uroczyste odsłonięcie no-

wego pomnika z okolicznościową 

tablicą memorialną, poświęconą 

pamięci więźniów politycznych 

hitlerowskiego obozu koncen-

tracyjnego w Oświęcimiu-Brze-

zince i jego filii w Gliwicach, 

pomordowanych w styczniu 1945 

przez esesmanów w trakcie 

tzw. „Marszu Śmierci”. Początek 

uroczystości – godz. 12.00.

Kąpielisko zaprasza

W okresie długiego weekendu ma-

jowego będzie można korzystać 

bezpłatnie z kąpieliska w ośrodku 

wypoczynkowym „TUR” w Czecho-

wicach. W okresie od 28 kwietnia 

(sobota) do 6 maja (niedziela) ratow-

nicy WOPR zadbają o bezpieczeń-

stwo osób kąpiących się w jeziorze 

na terenie ośrodka.
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 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

1 7 – 1 8 / 2 0 0 7  ( 3 2 2 – 3 2 3 )  c z w a r t e k ,  2 6  k w i e t n i a  2 0 0 7  r .

Następne wydanie 
MSI ukaże się 
w czwartek, 

10 maja 2007 r.



Śladami historii
Gliwice mogą się poszczycić wieloma budynkami o interesujących 
elewacjach ceglanych. Jednym z nich jest zabytkowy gmach pocz-
towy przy ul. Dolnych Wałów 8. Ten neogotycki obiekt powstał 
w latach 1903-1906. Spore zaciekawienie mieszkańców miasta 
wzbudzają kartusze herbowe, umieszczone w przyziemiu budynku 
oraz płaskorzeźba orła nad głównym wejściem.

Jednorodna stylistycznie elewacja 
frontowa gmachu została wykonana z ce-
gieł klinkierowych, wytwarzanych ręcz-
nie (tzw. „formatu klasztornego”). Cegły są 
częściowo glazurowane na ciemny brąz. 
Poszczególne detale architektoniczne 
przykuwają uwagę ciekawym kształtem 
i starannością wykonania. Na wyróżnienie 
zasługują zwłaszcza dekoracje podkreśla-
jące wertykalny układ fasady. 

Największe zainteresowanie budzi jed-
nak wizerunek orła na tynku (na zdjęciu). 
Płaskorzeźba znajduje się w ostrołucznie 
zamkniętej płycinie. Jest to dawne godło 
Polski – orzeł bez korony na głowie. Dla-

czego nad wejściem do reprezentacyjne-
go gmachu w śródmieściu Gliwic widnieje 
akurat taki orzeł? – pytają liczni gliwicza-
nie. Kto zabrał orłu koronę? – żartobliwie 
zastanawiają się dociekliwi. 

Sięgnęłam do źródeł historycznych. 
Na archiwalnych zdjęciach z lat dwudzie-
stych zeszłego wieku można dostrzec czar-
nego orła na elewacji budynku. Czy cał-
kowicie stary, niepolski symbol został za-
stąpiony nowym? A może częściowo go 
wykorzystano, dodając nowe elementy? 
Wątpliwości te będzie można wyjaśnić 
dopiero po przeprowadzeniu dokład-
nych badań konserwatorskich. 

Na inną zaskakującą niespodziankę 
natrafili pracownicy remontujący budy-
nek sądowy przy ul. Wieczorka 10. W po-
deście klatki schodowej była wmurowa-
na płyta nagrobna z napisem w języku 
polskim: „Mojej najukochańszej małżon-
ce Elżbiecie Zych 1863-1888”. W jaki spo-
sób płyta znalazła się w tym miejscu? 
Z jakiego cmentarza pochodzi? Nie wia-
domo. Są natomiast przypuszczenia, że 
uszkodzona – być może – przez kamie-
niarza płyta została wykorzystana jako 
fragment posadzki klatki schodowej. 
Nie można wykluczyć takiej ewentualno-
ści. Gdyby dokładnie prześledzić dzieje 
każdego budynku w Gliwicach, to z pew-
nością znalazłoby się więcej podobnych 
„niespodzianek”. Potwierdziłoby to tylko 
znaną tezę, że historia tej ziemi była trud-
na i zawiła.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Polonia Restituta dla gliwiczan
W sobotę, 14 kwietnia,  prezydent RP – Lech Kaczyński nadał 

Ordery Odrodzenia Polski grupie 26 działaczy podziemnej „Solidar-
ności” z terenu Górnego Śląska i Zagłębia. W tym gronie znalazło się 
8 osób z Gliwic. Warto tu dodać, że miasto w okresie stanu wojennego 
było – w ocenie wielu historyków – najważniejszym ośrodkiem anty-
komunistycznej opozycji na Śląsku. Za wybitne zasługi w działalno-
ści na rzecz demokratycznych przemian w Polsce zostali odznacze-
ni: KRZYŻAMI KAWALERSKIMI ORDERU ODRODZENIA POLSKI – Jan 
Jaroszewicz, Józef Jaroszewicz, Krzysztof Rajpert, a pośmiertnie 
ks. Jan Siemiński, KRZYŻAMI OFICERSKIMI ORDERU ODRODZENIA 
POLSKI – Bogusław Choina i pośmiertnie Tadeusz Listowski, KRZYŻAMI KOMANDORSKIMI 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI – Krzysztof Gosiewski i Andrzej Jarczewski. (luz)

Nowy dowódca
6 Batalion Desantowo-Szturmowy im. gen. dyw. Edwina Rozłubirskiego 
w Gliwicach ma nowego dowódcę. Jest nim ppłk dypl. Marek STEC. Objął 
on swoje obowiązki 13 kwietnia, przejmując dowodzenie jednostką od 
swojego poprzednika, ppłk dypl. Jarosława Grygierczyka. W uroczysto-
ści wziął udział gen. bryg. Jerzy Wójcik, dowódca 6 Brygady Desantowo-
Szturmowej z Krakowa, w skład której wchodzi gliwicki batalion. 

Jego historia liczy sobie już 
prawie 50 lat.  W maju 1957 roku 
zorganizowano wojskowy kurs 
instruktorów spadochronowych. 
Jego celem było opracowanie 
metod szkolenia żołnierzy  wojsk 
spadochronowych. Warto odno-
tować, że uczestnicy kursu wy-
konywali pierwsze skoki z wieży 
spadochronowej w Nowej Hucie. 
Kurs dał początek jednostce. Pier-
wotnie nosiła ona nazwę 9 Szkol-
nego Batalionu Powietrzno-De-
santowego, a jej siedzibą był Kra-
ków. W obecnej postaci istnieje od 
1989 roku. Najpierw mieściła się 
w Niepołomicach, a w 2000 roku 
została przeniesiona do Gliwic.

Czym się zajmuje batalion? Minęły już czasy, w których nie wolno było o tym mówić z po-
wodu ścisłej tajemnicy wojskowej. Teraz zadania jednostki są jawne. Ma ona charakter elitar-
ny, jak przystało na batalion złożony z wytrawnych spadochroniarzy-komandosów. W razie po-
trzeby żołnierze muszą opanować i utrzymać obiekty terenowe o znaczeniu newralgicznym 
(przełęcze i mosty), osłabiać potencjał „środków radioelektronicznej walki” przeciwnika, a także 
zwalczać wrogie desanty na swoim terenie. Dewizą całej brygady desantowo-szturmowej jest 
zawołanie: „Adaces fortuna luvat” („Śmiałym szczęście sprzyja”). (luz)
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Czy gliwicki samorząd jest monopolistą?
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie nałożył na gminę Gliwice karę pieniężną  w wysokości prawie 653 tysięcy złotych. 
Samorządowi miasta zarzucono „nadużywanie pozycji dominującej na rynku lokali użytkowych, usytuowanych w centrum Gliwic”. W połowie 
ubiegłego miesiąca orzeczona kara została wpłacona do budżetu państwa. Sprawa będzie jednak miała swój dalszy ciąg. Władze miejskie za-
mierzają zaskarżyć do Trybunału Konstytucyjnego przepisy prawne, które umożliwiły urzędnikom z UOKiK nałożenie kary. 

Początek całego sporu sięga swoimi korze-
niami sierpnia 2002 roku. Wtedy Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów wszczął z własnej 
inicjatywy postępowanie wyjaśniające w spra-
wie ustalenia zasad najmu lokali użytkowych 
w Gliwicach, stanowiących mienie komunalne. 
Urzędnicy z UOKiK zainteresowali się wysoko-
ścią obowiązujących w naszym mieście stawek 
czynszu za śródmiejskie lokale użytkowe, a tak-
że regułami dzierżawy gruntów gminnych.  Nie 
usatysfakcjonowały ich obszerne wyjaśnienia, 
które w następnym miesiącu  otrzymali z Gliwic. 
Zażądali dodatkowych informacji, w tym m.in. 
„dokładnej liczby lokali użytkowych z podziałem 
na strefy miasta oraz wskazania nazw i siedzib 
konkurentów w poszczególnych strefach”. 

– Żądania UOKiK były w praktyce niewyko-
nalne. W jaki sposób mieliśmy np. ustalić perso-
nalia wszystkich gliwickich konkurentów poszcze-
gólnych handlowców ze sklepów przy ul. Zwycię-
stwa? Wymagałoby to chyba zatrudnienia spe-
cjalistycznej agencji detektywistycznej. Wątpię, 
czy sami zainteresowani znali adresy wszystkich 
swoich konkurentów – tłumaczy Piotr Wieczo-
rek, zastępca prezydenta miasta.

W styczniu 2003 roku prezes UOKiK wy-
dał postanowienie o „wszczęciu postępowania 
antymonopolowego w związku z podejrzeniami 
nadużywania przez gminę Gliwice pozycji domi-
nującej na rynku lokali użytkowych, usytuowa-
nych w centrum miasta”. Uznano, że „w umo-
wach najmu śródmiejskich lokali użytkowych 

nie określono jednolitych i czytelnych kryteriów 
mających wpływ na zmianę czynszu, co mogło 
przynosić gminie Gliwice nieuzasadnione korzy-
ści finansowe”. 

– Zarządca śródmiejskich lokali użytkowych 
– ZBM I TBS – argumentował w odpowiedzi, że już 
w 2000 roku zniesiono w Gliwicach podział miasta 
na różne strefy stawek czynszowych. UOKiK zo-
stał powiadomiony, iż wysokość obowiązujących 
stawek jest w większości przypadków minimalna 
i nie pokrywa rzeczywistych kosztów utrzymania 
lokali – mówi Piotr Wieczorek.

Nadsyłane z Gliwic pisma z wyjaśnieniami 
nie spełniały ciągle oczekiwań UOKiK. Domagał 
się on dostarczenia mu kolejnych dokumentów 
i informacji. Wymiana korespondencji trwała 
kilka miesięcy. W czerwcu 2003 roku stwierdzo-
no wreszcie oficjalnie, że „gmina Gliwice stosuje 
praktyki monopolistyczne wobec najemców śród-
miejskich lokali użytkowych, ograniczając w ten 
sposób wolnorynkową konkurencję”. UOKiK za-
kazał stosowania w mieście takich praktyk. 

– Niesłusznie uznano nas za monopolistów. 
Nie posługiwaliśmy się w ogóle takimi praktyka-
mi. Nie zawyżaliśmy opłat czynszowych za lokale 
użytkowe. Przedmiotem zastrzeżeń urzędników 
UOKiK były w rzeczywistości same zapisy, umoż-
liwiające stosowanie nagannych praktyk. Nigdy 
jednak nie korzystaliśmy z nich – przekonuje Piotr 
Wieczorek. Władze samorządowe miasta od-
wołały się więc od decyzji stołecznego urzędu 
do Sądu Okręgowego w Warszawie. W lipcu 

2004 roku zapadł wyrok w tej sprawie. Sąd 
podtrzymał wcześniejszy werdykt prezesa 
UOKiK.

Pod koniec 2004 roku Urząd Ochrony Kon-
kurencji i Konsumentów zażądał udzielenia wy-
jaśnień na temat sposobu „zaniechania stoso-
wania przez gminę Gliwice praktyk ogranicza-
jących konkurencję w mieście i potwierdzonych 
prawomocną decyzją”. Nie był usatysfakcjono-
wany z nadesłanej odpowiedzi, z której jasno 
wynikało, że władze miejskie nie krępowały 
i nie krępują swobodnej konkurencji. 

We wrześniu 2005 roku prezes UOKiK 
nałożył na gminę Gliwice karę w wysoko-
ści 652.684,80 zł za uporczywe stosowanie 
praktyk monopolistycznych wobec najem-
ców śródmiejskich lokali użytkowych, sta-
nowiących mienie komunalne. Wiadomość 
o ukaraniu Gliwic obiegła m.in. śląską prasę. 
Na łamach „Dziennika Zachodniego” opubli-
kowano wypowiedź Jacka Krzyżanowskiego, 
prezesa Stowarzyszenia Kupców i Przedsię-
biorców Śląskich, który oświadczył, że gliwic-
cy kupcy są zaskoczeni decyzją prezesa UOKiK. 
– Nie było z naszej strony skarg na rzekome co-
roczne podwyżki stawek czynszowych za loka-
le użytkowe w śródmieściu. Zmiany wysokości 
stawek nie miały w rzeczywistości drastycznego 
charakteru i można je było negocjować – pod-
kreślił Jacek Krzyżanowski.

W Sądzie Okręgowym w Warszawie (Sąd 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów) złożono 

odwołanie od decyzji o ukaraniu gliwickiego 
samorządu. Nie przyniosło to jednak żadnego 
rezultatu. Pod koniec grudnia zeszłego roku 
sąd przychylił się do stanowiska UOKiK. Wyrok 
został wykonany. W połowie marca br. wpła-
cono żądaną kwotę do budżetu państwa (kara 
uszczupliła zasoby budżetu miejskiego).   

– Nie mogę zrozumieć, czyich interesów 
broni właściwie Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów. Gliwiccy kupcy nie czują się po-
krzywdzeni. Kto jest więc poszkodowany z po-
wodu rzekomego stosowania przez nas prak-
tyk monopolistycznych wobec najemców śród-
miejskich lokali użytkowych? UOKiK nie potrafił 
dotąd wskazać nam jakichkolwiek osób, które 
ucierpiały na skutek naszej polityki czynszowej. 
Nie zamierzamy poddać się w tej sprawie. Przy-
gotowujemy solidnie umotywowaną skargę do 
Trybunału Konstytucyjnego. Nosimy się z za-
miarem zaskarżenia przepisów, które umożliwi-
ły Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
nałożenie na nas kary pieniężnej. Myślę, że nie 
jesteśmy bez szans. Przypomnę, iż przed dwoma 
laty wygraliśmy w innej batalii konstytucyjnej. 
Rozpatrując naszą skargę Trybunał Konstytu-
cyjny uznał, iż gospodarowanie Powiatowym 
Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym należy do wyłącznej kompeten-
cji samorządu powiatowego. Uchylono zakwe-
stionowane przez nas rządowe rozporządzenie 
w tej materii. Przypuszczam, że teraz może być po-
dobnie – prognozuje Piotr Wieczorek. (luz)

Od lewej – gen. Jerzy Wójcik, ppłk Marek Stec (nowy dowódca), 
ppłk Jarosław Grygierczyk (dotychczasowy dowódca) 
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Magazyn wysokiego składowania to obiekt przemysło-
wy o dużej powierzchni i wysokości użytkowej. Nowopow-
stała składnica na terenie ŚCL zajmuje 5 tys. m2 i umożliwia 
przechowywanie ok. 5,5 tys. palet o maksymalnej wadze 
1,5 tys. kilogramów każda. – Nowy magazyn wysokiej klasy A 
jest przystosowany do składowania różnych towarów, również 
niebezpiecznych tzw. ADR-ów. Budowa obiektu trwała półto-
ra roku. Sporo czasu zajęły nam procedury formalne takie, jak 
opracowanie projektu, uzyskanie zgody na budowę. Natomiast 
sam okres realizacji zadania to niespełna rok – wyjaśnia Jerzy 
Zachara, prezes Śląskiego Centrum Logistyki. 

Obiekt został wyposażony w regały, wózki widłowe, doki 
rozładunkowe, instalację tryskaczową reagującą w strefach 
zagrożenia, nowoczesny system wentylacji i kontroli parame-
trów składowania. Magazyn posiada niezbędne zabezpiecze-
nia do przechowywania towarów. System telewizji przemy-
słowej będzie monitorował pracę w dokach oraz w samym 
obiekcie. W tym celu w całym składzie zainstalowano szes-
naście kamer. System kontroli dostępu stanowi dodatkowe 
zabezpieczenie obiektu. Do magazynu można 
doprowadzić tory kolejowe. Wykonawcą inwe-
stycji jest Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Mon-
tażowe „K.Z.” z Miedar. – Współpraca układała 
się bardzo dobrze. Budowa przebiegała zgodnie z 
przyjętym harmonogramem. Już wcześniej spół-
ka realizowała dla nas zlecenia. To trzeci obiekt, 
który dla nas wykonała – mówi Jerzy Zachara. 
Wartość inwestycji to 11 mln zł. Środki na ten 
cel wyasygnowano z budżetu własnego ŚCL 
i kredytu komercyjnego.

Drugim ważnym przedsięwzięciem reali-
zowanym na terenie Śląskiego Centrum Lo-
gistyki jest budowa nowoczesnego terminala 
kontenerowego. Stanowi on wydzieloną część 
portu, gdzie ma miejsce załadunek, wyładu-
nek i magazynowanie towarów przesyłanych 
drogą wodną czy kolejową. Prace nad termi-
nalem w Gliwicach rozpoczęły się w listopa-

dzie 2006 r. Dzięki łagodnej zimie już 
1 czerwca obiekt zostanie oddany do 
użytku. Zajmuje on powierzchnię pra-
wie 3 ha i pomieści 1.200 kontenerów 
(jeden kontener ma objętość 33 m3). 
W kolejnych latach planowana jest roz-
budowa terminala. W efekcie wielkość 
rocznych przeładunków wzrośnie do 
ok. 60 tys. kontenerów. 

Obiekt umiejscowiony w gliwickim 
porcie rzecznym, wykorzystując atuty 
przewozów kontenerowych, umożliwi 
szybkie i sprawne połączenie transpor-
tu kolejowego z drogowym. W praktyce 
oznacza to oszczędność czasu i pieniędzy. 
Taki sposób spedycji jest w dodatku bar-
dziej przyjazny dla środowiska. – Towary 
dostarczane samochodami do Gliwic bę-
dą przewożone następnie pociągami do 

innych terminali kontenerowych w kraju 
i za granicą. Przesyłki transportowane ko-
leją zostaną przeładowane na samocho-
dy, które dostarczą je do klientów. Oprócz 
przewozów i przeładunków oferta obej-
muje również m.in. składowanie kontene-
rów, monitoring przesyłek „w drodze”, usłu-
gi warsztatu naprawczego, obsługę i zabez-
pieczenia celne – wylicza prezes ŚCL.

Inwestycja powstaje we współpracy 
z Przedsiębiorstwem Transportu Kolejo-
wego Holding S.A. z Zabrza – wykonaw-
cą projektu oraz przyszłym operatorem. 
Wartość inwestycji to około 8,1 mln. zł. 
Gliwickie przedsięwzięcie jest drugim co 
do wielkości – po rozbudowanym obiekcie 
w Sławkowie – terminalem kontenerowym 
w południowej Polsce.

Po oddaniu do użytku nowych obiek-
tów, na realizację czekają następne pro-

jekty. – Plany inwestycyjne na najbliższe lata przewidują bu-
dowę kolejnych dwóch magazynów oraz dalsze powiększanie 
terminala kontenerowego. Śląskie Centrum Logistyki posiada 
dwie lokalizacje: przy ul. Portowej oraz przy ul. Sikorskiego w So-
śnicy. Jednak  teren w Sośnicy nie jest jeszcze zagospodarowa-
ny z powodu braku planu, który musi uchwalić Rada Miejska. 
Kolejnym naszym celem będzie więc stworzenie w tym miejscu 
bazy magazynowej. Ważne jest, aby realizacja przedsięwzię-
cia skoordynowana była z budową Drogowej Trasy Średnicowej. 
Na wysokości Sośnicy planowany jest zjazd ze „średnicówki”, 
co pozwoli zmniejszyć natężenie ruchu dużych i ciężkich samo-
chodów szczególnie na ul. Sikorskiego. Podobnie przy ul. Por-
towej, w pobliżu której kończyć się ma gliwicki odcinek trasy 
– ocenia Jerzy Zachara.

Warto przypomnieć, że Śląskie Centrum Logistyki powstało 
w 1989 r. jako spółka z większościowym udziałem miasta Gli-
wice. Firma działa w miejscu, gdzie splatają się sieci połączeń 
drogowych, kolejowych i wodnych. Tradycyjna działalność 
ŚCL koncentruje się na obsłudze portu śródlądowego, czy-
li na przeładunku i składowaniu towarów. Przedsiębiorstwo 
dysponuje bazą magazynową o powierzchni około 14 tys. m2, 
placem składowym o pojemności ponad 200 tys. ton oraz par-
kingiem strzeżonym dla 160 TIR-ów. Ponadto oferuje usługi 
logistyczne i dystrybucyjne – transport towarów do klienta 
i odbiór od zleceniodawcy. Na terenie spółki działają również 
agencje i terminal celny, a także placówka banku i firmy zaj-
mujące się spedycją. 

– Podobnych ośrodków jest w Europie bardzo wiele. Wyni-
ka to z aktualnych potrzeb przemysłu i wymagań rynku zwią-
zanych z dostępnością towarów i szybkością dostaw. W Polsce, 
nie biorąc pod uwagę portów morskich, gliwickie centrum logi-
styki łączące trzy rodzaje transportu, jest pierwszym i jedynym 
tego typu przedsięwzięciem. W mieście krzyżują się dwa trans-
europejskie korytarze transportowe III i VI, którymi przebiegają 
autostrada A1 i A4. Modernizowana jest droga krajowa nr 88, 
a plany budowy DTŚ nabierają realnego kształtu. Tak więc Gli-
wice są bardzo dogodnym miejscem do prowadzenia działal-
ności logistycznej – mówi Jerzy Zachara. (bom)

dokończenie ze strony 1.

Inwestycje w logistyce

Wirtualne Biuro Obsługi
Wprowadzono kolejne ułatwienie dla klientów gliwickiego Urzędu Miejskiego. Osoby, które 

czekają na odbiór prawa jazdy lub dowodu rejestracyjnego nie muszą już dzwonić ani przychodzić 
do magistratu, aby dowiedzieć się, czy dokument jest gotowy. Mogą zajrzeć do „Wirtualnego Biura 
Obsługi” na stronie internetowej www.um.gliwice.pl. Tam w działach „Prawa jazdy” oraz „Rejestracja 
pojazdów” sprawdzą „stan realizacji wniosków”. Pozwala na to odsyłacz do strony internetowej Pol-
skiej Wytwórni Papierów Wartościowych – miejsca, w którym drukowane są dokumenty. Aby zoba-
czyć, czy dotarły one do gliwickiego UM, należy w odpowiednie pola tekstowe wpisać: w przypadku 
prawa jazdy – imię i nazwisko oraz numer PESEL, a w przypadku dowodu rejestracyjnego – numer 
rejestracyjny i ostatnie pięć znaków numeru nadwozia. (al) 

Udogodnienie
Tradycyjnie w okresie rozliczeń podatkowych w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu 

Miejskiego uruchomiono stanowisko Pierwszego Urzędu Skarbowego. Pojawiło się ono w ponie-
działek, 16 kwietnia, w bezpośrednim sąsiedztwie głównego wejścia do gmachu UM. Będzie czynne 
do poniedziałku, 30 kwietnia. Mieszkańcy Gliwic mogą tam pobierać potrzebne formularze, skła-
dać pisemne zeznania podatkowe za 2006 rok oraz uzyskiwać porady na temat zasad poprawnego 
wypełniania PIT-ów. Urzędniczki gliwickiej „skarbówki” pełnią dyżury w budynku magistratu w po-
niedziałki, wtorki i środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartki od 8.00 do 17.00 oraz w piątki 
od 8.00 do 15.00. Warto przypomnieć, że w poprzednich latach wielu gliwickich podatników sko-
rzystało z możliwości składania PIT-ów w Biurze Obsługi Interesantów UM. (luz)

Komunikat drogowy
– Od poniedziałku, 16 kwietnia, wznowiono prace przy budowie wjazdów z ul. Boj-

kowskiej na tereny dawnej KWK „Gliwice” – informuje Przedsiębiorstwo Remontów 
Ulic i Mostów w Gliwicach. Potrwają one do 10 maja i będą prowadzone przy 
zwężeniu ul. Bojkowskiej oraz przy wprowadzanej etapowo sygnalizacji waha-
dłowej. – Zamknięto wjazd z ul. Bojkowskiej w ul. Kopalnianą – przestrzega PRUiM. 
Dojazd na położone przy remontowanej ulicy posesje jest możliwy wyłącznie 
od ul. Pszczyńskiej. Przedsiębiorstwo przeprasza kierowców za powstałe utrud-
nienia i prosi o zastosowanie się do wprowadzonego oznakowania drogowego 
oraz korzystanie z zalecanych objazdów. (kik)

Jak wypełnić PIT?
Stowarzyszenie Mieszkańców Gliwic WDG organizuje akcję PIT ROCZNY 2007. 

Zaprasza do swojej siedziby przy ul. Zwycięstwa 17/3 (drugie piętro) wszystkie 
osoby, które jeszcze nie wypisały formularzy rocznych zeznań podatkowych. Mo-
gą one skorzystać z możliwości bezpłatnej pomocy przy ich wypełnianiu. – Porad 
udzieli księgowa z wieloletnim doświadczeniem. Będzie czekać na zainteresowa-
nych w piątek i sobotę, 27 i 28 kwietnia, w godzinach od 17.00 do 19.00 – informuje 
Mieszko Adamkiewicz, przewodniczący Stowarzyszenia WDG i główny organi-
zator akcji. Na pomoc w wypełnieniu „pitów” mogą liczyć osoby, które zostawiły 
to na ostatnią chwilę i okazało się, że mają wątpliwości lub problem. Informacje 
o Stowarzyszeniu WDG można znaleźć na stronie www.dlagliwic.pl. (al)

fot. archiwum ŚCL

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 17–18/2007 (322–323) czwartek, 26 kwietnia 2007 r. 3



– Przygotowaliśmy przedsięwzięcie, służące edukacji 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Chcemy ostrzec przed skut-
kami brawury oraz tragicznymi i często nieodwracalnymi 
konsekwencjami nierozważnych skoków do wody. W tym 
roku staramy się zaangażować w naszą akcję gliwickich 
nauczycieli. Praktyka lat minionych pokazała bowiem, że 
ogromne zainteresowanie problemem ze strony miejsco-
wych szkół przerasta nasze możliwości kadrowe i organi-
zacyjne – zauważa współorganizatorka akcji, Aleksandra 
Adamska ze Straży Miejskiej w Gliwicach. 

Dotychczasowym rozpropagowywaniem idei akcji 
w gliwickich placówkach edukacyjnych zajmowali się 
przede wszystkim członkowie niewielkiego pionu pa-
troli szkolnych SM. Dwie strażniczki i czterech strażni-
ków udawało się w parach do zainteresowanych tema-
tyką „podstawówek”, gimnazjów i liceów, aby podczas 
pogadanek motywować uczniów do odpowiedzialnych 
zachowań, uczyć ich prawidłowego rozpoznawania zna-
ków i flag na akwenach oraz udzielania pierwszej pomocy 
nad wodą. Funkcjonariusze nie byli jednak w stanie od-
wiedzić wszystkich. Dlatego też w tym roku, korzystając 
z materiałów informacyjnych Stowarzyszenia Przyjaciół 
Integracji, zorganizowali szkolenie dla nauczycieli i pe-
dagogów, przygotowujące do prowadzenia zajęć z mło-
dzieżą szkolną. 

– Ma to swoje uzasadnienie. Młodzi zupełnie nie uświa-
damiają sobie powiązania między ich chwilową nawet nie-
odpowiedzialnością a jej tragicznymi konsekwencjami. Nie 
potrafią przewidzieć skutków swojego zachowania i nie czują 
motywacji do ponoszenia odpowiedzialności za siebie i in-
nych. Winą za to można obarczyć rodziców, opiekunów 
i nauczycieli, którzy nie poruszają lub nieumiejętnie przeka-
zują tematykę bezpieczeństwa nad wodą. Warto to zmienić 
i mocniej zaangażować w całą sprawę dorosłych – przeko-
nuje na stronie www.plytkawyobraznia.pl Piotr Pawłow-
ski, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji.

We wtorkowym spotkaniu w Górnośląskim Centrum 
Edukacyjnym wzięło udział 55 osób z 35 gliwickich szkół. 
W warsztatach uczestniczył również ratownik z Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Gliwicach oraz 
Krzysztof Karas z Centrum Integracji Niepełnosprawnych 
(na co dzień poruszający się na wózku inwalidzkim na-
uczyciel w szkole specjalnej w Pyskowicach). Częściowo 
sprawny pedagog i społecznik mówił o swoich doświad-
czeniach. On też ma na swoim „koncie” jeden nieudany 
skok do wody.

– Każdego roku setki młodych ludzi w wieku 13 – 25 lat, 
głównie chłopcy i młodzi mężczyźni, trafiają na wózki inwa-
lidzkie z powodu nierozważnego skoku. Przez lekkomyślność 
i brawurę dochodzi do życiowych tragedii, a bardzo często 
– do całkowitego porażenia kończyn – przekonywał następ-
nie zebranych głos lektora z filmu promującego kampanię 
„Płytka wyobraźnia to kalectwo”. Organizatorzy spotkania 
przywołali społeczne konsekwencje wypadków: znalezie-
nie się poza nawiasem społeczeństwa i dostępnym sys-
temem edukacji, niemożność zdobycia zawodu i pracy, 
wreszcie – konieczność stałej opieki innych osób. Cyto-
wano dane statystyczne, zgromadzone przez Stowarzy-
szenia Przyjaciół Integracji. „Potwierdzają one, że co roku 
kilkaset młodych osób skacze do wody i ulega wypadkom. 
Według danych z 2000 roku przeciętnie 740 osób rocznie 
w Polsce ulega urazom kręgosłupa, z czego 25% – 35% (180 
– 260 osób) doznaje urazu rdzenia kręgowego” – można by-
ło dowiedzieć się z dostępnych ulotek.

W trakcie spotkania przedstawiono główne założenia 
programu, sposób prowadzenia warsztatów w szkołach, 
a także metody korzystania z materiałów oraz pomocy dy-
daktycznych. Każda z zainteresowanych placówek eduka-
cyjnych otrzymała specjalny pakiet (płytkę CD lub kasetę 
VHS, scenariusz zajęć oraz książeczkę informacyjną). Umoż-
liwią one gliwickim nauczycielom samodzielną realizację 
programu w poszczególnych klasach. (kik)

Zanim skoczysz – pomyśl!
Strażnicy miejscy przy wsparciu gliwickiego samorządu oraz ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji za-
inaugurowali kolejną edycję programu „Płytka wyobraźnia to kalectwo”. Przed dwoma dniami w Górnośląskim Cen-
trum Edukacyjnym przy ul. Okrzei w Gliwicach opowiadali zebranym o skutkach nieprzemyślanej zabawy nad wodą 
i przedstawili nauczycielom scenariusze zajęć z uczniami. 

Wśród materiałów edukacyjnych znalazły się: 
• skrypt dla nauczycieli autorstwa dr Danuty Gorajewskiej z Akademii Peda-

gogiki Specjalnej. To ramowy scenariusz zajęć, mający pomóc nauczycie-
lom poprowadzić lekcję na tematy bezpieczeństwa i odpowiedzialnych 
postaw nad wodą. Skrypt powstał z myślą o nauczycielach i uczniach 
gimnazjów, niemniej jednak jest wykorzystywany przez wszystkich na-
uczycieli oraz opiekunów młodzieży (materiał powstał w odniesieniu do 
materiału filmowego);

• materiał filmowy. Zawiera on spot kampanii, film „Po skoku” (przedsta-
wia historie czterech młodych ludzi, którzy w wyniku skoku „na główkę” 
znaleźli się na wózkach inwalidzkich), a także krótki instruktaż udzielania 
pierwszej pomocy przy wypadkach nad wodą. Materiał dostępny jest 
na płytach CD oraz kasetach VHS, a zebrane dotychczas doświadczenia 
pokazują, że wraz ze skryptem stanowi on doskonałą pomoc w prowa-
dzeniu zajęć profilaktycznych;

• publikacja przeznaczona dla najmłodszych. To książeczka, która jest do-
skonałym materiałem edukacyjnym do poprowadzenia zajęć na tematy 
bezpieczeństwa z dziećmi w wieku 7 – 10 lat. Na zasadzie zabawy dzieci 
uczą się zarówno odpowiedzialnych postaw i zachowań, jak i podstaw 
pierwszej pomocy. 

Źródło: www.plytkawyobraznia.pl

W ostatni weekend marca na terenie Ośrodka Jeździeckie-
go w Zbrosławicach zorganizowano zawody HALOWEGO PU-
CHARU POLSKI POŁUDNIOWEJ AMATORÓW W UJEŻDŻANIU. 
Tytuł wicemistrzyni wywalczyła juniorka młodsza, a zarazem 
reprezentantka gliwickiego ZOWT „TUR”, Martyna Nowak. Na 
co dzień trenuje ona pod okiem menedżerki Stajni nad Jezio-
rem, Aliny Wiśniewskiej-Leszczyńskiej. – Tak wyśmienicie zakoń-

czony sezon halowy dobrze rokuje na udane starty na czworo-
bokach otwartych. Gratulujemy Martynie i jej trenerce, licząc na 
kolejne, wysoko punktowane przejazdy na tegorocznych arenach 
jeździeckich – mówi z satysfakcją Jan Maurycy Drobny, dyrek-
tor ZOWT „TUR”. Warto wspomnieć, iż 14-latka na koniu Fago 
ustąpiła zwyciężczyni zawodów (Katarzynie Chrzanowskiej 
ze Stajni Stolarzowice) zaledwie 4 punktami. (kik)

Centrum Integracji Niepełnosprawnych w Gliwicach (CIN) przygotowuje trzy interesujące imprezy 
dla osób zdrowych oraz nie w pełni sprawnych. W czwartek, 3 maja, w auli Kolegium Nauczyciel-
skiego w Gliwicach przy ul. Hutniczej 9 odbędzie się II INTEGRACYJNY SZACHOWY TURNIEJ TRZE-
CIOMAJOWY. 

Skorzystaj z mammografii!
Przypominamy, że ubezpieczone w NFZ mieszkanki Gliwic i po-

wiatu gliwickiego w wieku od 50 do 69 lat mogą skorzystać z cen-
nych innowacji organizacyjnych. Zakład Radiodiagnostyki Centrum 
Onkologii w Gliwicach (ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15, budynek tzw. 
nowej onkologii, I piętro) oferuje im przeprowadzenie bezpłatnych 
badań mammograficznych. Telefoniczne zapisy na mammografię 
prowadzi m.in. punkt rejestracyjny w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego. 

Punkt obsługuje panie, które nie wykonywały badań mammo-
graficznych w ogóle (bądź w 2 ostatnich latach) i nie miały rozpozna-
nego wcześniej nowotworu piersi. Wystarczy zadzwonić pod numer 
032-231-30-41, pod którym dyżuruje wytypowana urzędniczka BOI. 
– Telefoniczna rejestracja jest czynna od poniedziałku do piątku w godz. 
od 8.00 do 14.30. Urzędniczka zapisuje klientki na popołudniowe badania, 
rozpoczynające się w Zakładzie Radiodiagnostyki o godz. 15.00. Na da-
ny dzień tygodnia zgłaszamy do onkologii około 20 pań – przypomina 
Mariola Pendziałek, naczelnik Biura Obsługi Interesantów UM. Mam-
mografie odbywają się codziennie do godz. 18.00. Jedno badanie 
trwa niecałe 10 minut. Zapisane panie, zanim wejdą na umówioną 
godzinę do gabinetu badań mammograficznych, powinny kil-
ka minut wcześniej zgłosić się z chipową kartą ubezpieczenio-
wą do rejestracji Zakładu Radiodiagnostyki („nowa onkologia”, 
I piętro). – Tam potwierdzą swoje zgłoszenie i wypełnią krótką ankie-
tę medyczną – wyjaśnia dr hab. Barbara Bobek – Billewicz, kierownik 
Zakładu Radiodiagnostyki w gliwickim CO. (kik)

W pierwszy weekend maja w hali sportowo-widowiskowej 
„TUR” przy ul. Sikorskiego 132 spotkają się najlepsi szermierze 
z kraju i zagranicy. – W sobotę o stalową klingę zawalczą kobiety 
i mężczyźni (początek rozgrywek – godz. 10.00). W niedzielę o godz. 
10.00 rozpocznie się natomiast turniej drużynowy w szpadzie. Or-
ganizatorem zawodów jest – tradycyjnie – Gliwicki Klub Sportowy 
„PIAST” – zawiadamia Piotr Tomala z klubowej sekcji szermierki. 
Warto nadmienić, iż przygotowywane przez „PIAST” zmagania 
należą do najstarszych zawodów tego typu w Polsce. Uświetnią 

one tegoroczny jubileusz 80-lecia śląskiej szermierki. Dyscypli-
na ta jest jedną z czołowych wizytówek Gliwic oraz regionu. 
– Z bilansu dokonań wszystkich sekcji naszego klubu wynika, że 
najwięcej tytułów mistrzowskich zdobyli właśnie szermierze. Przy-
czynił się do tego Antoni Franz – urodzony we Lwowie olimpijczyk 
i mistrz kraju, a po wojnie – mieszkaniec Gliwic. W 1951 roku za-
kończył karierę zawodnika i zajął się szkoleniem. To on wypatrzył 
późniejszego mistrza olimpijskiego, Egona Franke – przypominają 
reprezentanci GKS „PIAST”. (kik)

Brawo, Martyna i Fago!

Różne oblicza integracji
Udział w rywalizacji ma być tradycyjnie bezpłatny i otwar-

ty dla wszystkich miłośników szachów. Nie obowiązują żad-
ne ograniczenia wiekowe! – Współzawodnictwo rozpocznie się 
o godz. 11.00 i potrwa do godz. 19.00. Od godz. 9.00 czynna bę-
dzie natomiast rejestracja zawodników – informują organizato-
rzy. Najlepsi otrzymają pamiątkowe dyplomy oraz atrakcyjne 
nagrody rzeczowe.

– Dwa tygodnie później – w sobotę, 19 maja – wspólnie z dy-
rekcją i gronem pedagogicznym ZSO nr 14 w Sośnicy zapraszamy 
na INTEGRACYJNY FESTYN RODZINNY – SOŚNICA 2007. Weeken-
dowe spotkanie rozpocznie się o godz. 14.00, a zakończy około 
godz. 22.00. Uczestnicy będą się bawić na terenie szkoły i boiska 
przy ul. Przedwiośnie 2. Przewidzieliśmy mnóstwo atrakcji arty-
stycznych i sportowych – zachęca Krzysztof Karas, przedstawi-
ciel CIN. Przypomina również o imprezie powiatowej: – Orga-

nizujemy ją wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Kultury i Sportu w Py-
skowicach oraz Zespołem Szkół Specjalnych. To INTEGRACYJNY 
FESTYN RODZINNY – PYSKOWICE 2007 – relacjonuje. 

Festyn odbędzie się 13 maja w obiektach przy ul. Wyszyń-
skiego 27. Organizatorzy zapraszają do udziału wszystkich za-
interesowanych (dogodny dojazd z Gliwic autobusem linii 677). 
Zabawa rozpocznie się o godz. 14.00 i potrwa – mniej więcej 
– do godz. 22.00. – Celem naszej zabawy ma być propagowa-
nie działań na rzecz integracji osób niepełnosprawnych z rówie-
śnikami pełnosprawnymi, a także zbliżenie obydwu środowisk 
i wspólne prezentowanie dorobku artystycznego. Nie ukrywam, 
że liczymy na udział uczniów i wychowanków powiatowych pla-
cówek oświatowych i wychowawczych – stwierdza Krzysztof Ka-
ras. Atrakcją finału festynu będzie „Rewia Małolata”. (kik)

Krew potrzebna wszystkim
Regionalne 

Centrum Krwio-
dawstwa i Krwio-
lecznictwa w Ka-
towicach zachę-
ca mieszkańców 
Gliwic do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie 
się w poniedziałek, 30 kwietnia. Osoby zainteresowane niesieniem 
bezinteresownej pomocy mogą przyjść w godz. od 10.00 do 16.00 
do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do dworca 
PKP. Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek 
w wieku od 18 do 65 lat, który waży co najmniej 50 kilogramów. 
Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości ze zdjęciem. 
W momencie oddawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane 
jest wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)

Franz, Franke, szpada
Około 200 zawodników weźmie udział w 41. Międzynarodowym Turnieju Szermierczym „O Sta-
lową Klingę Hutnika” i Memoriale Antoniego Franza. Gliwicka rywalizacja odbędzie się w ramach 
III Pucharu Polski w szpadzie kobiet i mężczyzn. 
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Dziewczyny na piątkę
– Dziewczyny potrafią grać w piłkę nożną i robią to naprawdę dobrze – zapewnia Wiesław Pawlus, trener i prezes Gliwickiej Ligi Futsalu „Piąteczki”. 
Futsal to oficjalna nazwa piłki nożnej halowej pięcioosobowej. Dyscyplinę tę wymyślono w latach trzydziestych XX wieku w Ameryce Południowej. 
Z czasem znalazła zwolenników na całym świecie. Także w Polsce cieszy się dużą popularnością. 

Obecnie, co może wydawać się zaskakujące, znacznie 
większa grupa zawodników gra w futsal niż w tzw. dużą 
piłkę. – Jest spora różnica między piłką halową a „normalną”. 
W obu dyscyplinach obowiązują odmienne zasady. Mniejsza 
ilość graczy w przypadku futsalu wiąże się z przyjęciem innej 
taktyki i techniki. Szczególnie ważna jest tutaj czystość gry – tłu-
maczy Wiesław Pawlus. Kibiców przyciąga do hal dyscyplina, 
w której nie ma przestojów, przerw w grze, pada wiele goli, 
a zmagania zawodników można obserwować z niewielkiej 
odległości. Jednak futsal to sport zdominowany przez męż-
czyzn. Kobiecy mini-futbol dopiero się rozwija. – Powoli po-
wstają struktury piłki halowej kobiet. Pierwsze ligi pań grają już 
w kilku krajach europejskich. Natomiast w Polsce profesjonal-
ny, żeński futsal na chwilę obecną nie istnieje – mówi prezes 
gliwickich „Piąteczek”.

Tymczasem w Gliwicach kilkadziesiąt młodych dziewcząt 
z zapałem trenuje, tworząc jedyną w kraju miejską ligę futsalu 
kobiet. Wszystko zaczęło się mniej więcej trzy lata temu. W ra-
mach pozaszkolnych zajęć sportowych, popularnych SKS-ów, 
grupa nauczycieli wychowania fizycznego kilku gliwickich szkół 
na czele z Katarzyną Wilk, zaczęła uczyć dziewczęta zasad gry 
„w nogę”. Tak powstała międzyszkolna liga mini-piłki nożnej, 
która następnie przekształciła się w ligę miejską. W celu sfor-
malizowania działalności, w ubiegłym roku powołano stowa-
rzyszenie pod nazwą: Gliwicka Liga Futsalu „Piąteczki”. 

Centrum gliwickiej „halówki” kobiet stała się sala sporto-
wa przy ul. Kozielskiej. Treningi odbywają się trzy razy w ty-
godniu (we wtorki od 17.30 do 19.00, w czwartki od 18.30 
do 20.00 i w soboty od 14.00 do 15.30). – Zajęcia są dosyć tra-
dycyjne. Najpierw jest rozgrzewka, później dziewczęta poznają 
taktykę gry w teorii, a następnie ćwiczą zasady w praktyce. Gra 
jest najważniejsza. Natomiast w niedziele rozgrywane są me-

cze ligowe. To bardzo ważny element szkoleniowy. Poszczegól-
ne drużyny mogą pokazać, co potrafią. Pojawia się prawdziwa 
rywalizacja – wyjaśnia trener. Po chwili dodaje: – Dziewczy-
ny potrafią zagrać z pazurem. Na boisku są odważne, a nawet 
zawzięte. W sytuacjach podbramkowych dają z siebie wszyst-
ko. Pod tym względem niczym nie różnią się od facetów. Grają 
ostro, ale zawsze fair.

W tej chwili w lidze trenuje 8 zespołów, w sumie około 
70 dziewcząt. Najmłodsze zawodniczki mają po 13 lat. – To 
są perełki. Traktują sport bardzo poważnie. Mają talent, szybko 
się uczą i już widać efekty. W drużynie są też dziewczyny, które 
przychodzą, żeby miło spędzić czas, trochę pograć i pogadać. 
Dla nich piłka to przede wszystkim zabawa. Ich obecność też 
jest ważna, bo dzięki temu tworzy się sympatyczna atmosfera. 
To swego rodzaju liga towarzyska. Każda dziewczyna zaintere-
sowana tą dyscypliną może przyjść na trening, spróbować swo-
ich sił w grze – zachęca prezes stowarzyszenia. 

Zainteresowanie futsalem wśród dziewcząt jest dosyć spo-
re. Gorzej z trenerami. – Jest nas tylko trzech. Próbowałem szu-
kać osób, które chciałyby się włączyć w szkolenie dziewcząt, ale 
bez skutku. Tu potrzebni są ludzie z pasją, sama wiedza nie wy-
starczy. Myślę, że wcześniej czy później oni się znajdą. Jak zwykle 
problemem jest brak pieniędzy. Nasza liga dopiero się rozkręca 
i dysponujemy skromnymi środkami. Cały czas staramy się po-
zyskać sponsorów. Na razie namówiliśmy do współpracy trzy 
firmy – mówi Wiesław Pawlus.

Gliwickie „Piąteczki” mają już na koncie pierwsze sukcesy. 
W ubiegłym roku zorganizowano Otwarte Mistrzostwa Gliwic, 
na których dziewczęta mogły pochwalić się swoimi umiejęt-
nościami. Zawodniczki wzięły udział w kilku turniejach, w tym 
dwukrotnie poza granicami naszego kraju. Zwyciężyły w me-
czach z mistrzyniami Słowacji, ograły również wicemistrzynie 
Polski z dużego boiska. „Piąteczki” zaprezentowały się szerszej 
publiczności, grając pokazowe mecze przed występami gli-
wickich zespołów męskich z pierwszej ligi. 

Na tym nie koniec, już wkrótce powstanie I Ogólnopol-
ska Liga Futsalu Kobiet. – Wystosowałem pismo do szefa Ko-
misji ds. Futsalu przy Polskim Związku Piłki Nożnej, prosząc 
o zgodę na utworzenie kobiecej I Ligii w tej dyscyplinie 
Otrzymałem pozytywną decyzję. Do udziału w rozgrywkach 
o tytuł mistrzyń Polski namówiłem już sześć klubów. Oczywi-
ście reprezentacja gliwickich „Piąteczek” także weźmie udział 
w jesiennych turniejach. Zwycięstwo może oznaczać wstęp do 
udziału w zawodach na szczeblu europejskim. Taki jest nasz 
cel – zapewnia prezes GLF „Piąteczki”. Pierwsze spotkanie 
drużyn, które wystartują w ogólnopolskich zawodach, odbę-
dzie się już 20 maja podczas kolejnych Otwartych Mistrzostw 
Gliwic. Udział w imprezie zapowiedział przewodniczący 
Komisji Futsalu PZPN Kazimierz Greń. – Przed nami sporo pra-
cy, ale to bardzo ciekawe zajęcie. Jednak najważniejsza jest 
dobra zabawa i radość, jaką daje gra –  zapewnia Wiesław 
Pawlus. (bom)

Przypomnijmy, że warszawska firma NTI 
(„Nowoczesne Technologie Informatyczne”) za-
montowała tam 6 kamer szybkoobrotowych na 
obrzeżu płyty boiska, 4 kamery stacjonarne przy 
ciągach komunikacyjnych, 2 kamery stacjonarne 
przy wejściu głównym, a także  po jednej kamerze 
szybkoobrotowej przy głównej bramie wjazdo-
wej oraz bramie wejściowej, przeznaczonej dla 
przyjezdnych kibiców zespołu rozgrywającego 
mecz z „Piastem”. 

Jakość uzyskanego dzięki nim obrazu pozwa-
la rozpoznać wszystkie osoby znajdujące się na 
boisku, na trybunach oraz w bezpośrednim są-
siedztwie stadionu. Zastosowany system zapisu 
dźwięku z mikrofonów kierunkowych gwarantu-
je natomiast precyzyjną identyfikację wszelkich 
haseł i okrzyków wznoszonych podczas meczów. 
Obrazy z poszczególnych kamer są widoczne na 
monitorach ustawionych w pomieszczeniu służb 
porządkowych (na zdjęciu). 

Koszt zakupu i montażu urządzeń wyniósł 
ok. 600 tys. zł. Inwestycja została w całości sfinan-
sowana ze środków budżetu miejskiego. Czy był 
to potrzebny wydatek? Jak oceniają to gospo-
darze klubu oraz przedstawiciele służb porząd-
kowych, odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
publiczne na stadionie?

– Sprzęt służący do monitorowania przebie-
gu meczów piłkarskich jest doskonałym narzę-
dziem w walce ze stadionowym chuligaństwem. 

Monitoring pełni zarówno rolę profilaktyczną, jak 
i – w razie potrzeby – dowodową. Obecne szybko-
obrotowe kamery są pod względem technicznym 
o niebo lepsze od poprzednich, które były u nas jesz-
cze w ubiegłym sezonie. Dotychczasowy system mo-
nitoringu na stadionie „Piasta” nie spełniał wyma-
gań technicznych, określonych w rozporządzeniu 
MSWiA z 28 października 2004 roku w sprawie spo-
sobu utrwalania przebiegu imprez masowych. Teraz 
jest zupełnie inaczej. Zatrudnieni przez katowicką 
firmę ochroniarską „SKORPION” dwaj operatorzy 
urządzeń wizyjnych obserwują gliwickie mecze 
na monitorach i natychmiast reagują w przypad-
ku dostrzeżenia np. jakichkolwiek niepokojów na 
trybunach. Niezwłocznie kontaktują się wtedy ze 
swoimi kolegami z firmy i udzielają im odpowied-
nich wskazówek. Stadion stał się bezpieczniejszy 
– ocenia Józef Drabicki, dyrektor GKS „Piast”.

– Parametry techniczne obecnego sprzętu wi-
zyjnego na stadionie są bardzo dobre. Poprzednie 
urządzenia nie zapewniały takiej jakości obrazu. 
Teraz można uzyskać dowolne zbliżenia i powięk-
szenia twarzy osób znajdujących się na trybunach. 
Ma to dla nas duże znaczenie. W razie ewentualne-
go naruszenia reguł porządkowych, żaden z agre-
sywnych uczestników zajść nie pozostanie anoni-
mowy. To cenny oręż w naszych wysiłkach na rzecz 
przestrzegania prawa – zapewnia mł. insp. Teofil 
Marcinkowski, zastępca komendanta miejskiego 
Policji w Gliwicach. (luz)

W ubiegłym miesiącu oddano do użytku nowoczesny sys-
tem monitoringu wizyjnego w obrębie stadionu „Piasta” przy 
ul. Okrzei. Znalazł on już praktyczne zastosowanie w trakcie trzech 
wiosennych meczów piłkarskich, rozegranych w Gliwicach z dru-
żynami z Ostrowca Świętokrzyskiego, Łomży i Zabierzowa. Czy 
zainstalowane urządzenia okazały się pomocne w działaniach 
na rzecz zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na stadionie?

Bezpieczniejszy stadion
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W czwartek, 19 kwietnia, w sali widowiskowej Górno-
śląskiego Centrum Edukacyjnego (ul. Okrzei 20) zorgani-
zowano międzyszkolną imprezę w ramach ogólnokrajo-
wej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Celem doroczne-
go przedsięwzięcia było promowanie czytelnictwa oraz 
podkreślenie wpływu literatury na rozwój intelektualny 
dzieci. Impreza w GCE doszła do skutku dzięki staraniom 
grona pedagogicznego Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 7 w Gliwicach. – Znane osoby życia publicznego 
Gliwic i Ziemi Gliwickiej czytały popularne wiersze i frag-
menty bajek. Słuchaczami były dzieci z naszej placówki 

oraz maluchy z gliwickich szkół podstawowych. Uczest-
nicy spotkania obejrzeli także występy artystyczne w wy-
konaniu zaproszonych zespołów szkolnych – poinformo-
wały Urszula Sawicka i Teresa Branach z ZSO nr 7. Udział 
w czwartkowej imprezie wzięli m.in. ks. biskup Gerard 
Kusz, dyrektor Gliwickiego Teatru Muzycznego – Paweł 
Gabara, wiceprezydent Gliwic – Adam Neumann, a tak-
że dyrektor gliwickiej delegatury Śląskiego Kuratorium 
Oświaty – Anna Kij. Czytali oni wiersze i utwory ks. Jana 
Twardowskiego, Jana Brzechwy, Ludwika Jerzego Kerna 
oraz Wandy Chotomskiej. (luz)

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu: 29 marca 2007 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o złożonych 

oświadczeniach lustracyjnych przez Sekretarza Miasta 
i Skarbnika Miasta.

5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
6. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wo-

jewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach na zadania inwestycyjne pn. „Termo-
modernizacja Przedszkola Miejskiego nr 6 w Gliwicach przy 
ul. Młodych Patriotów 10”.

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/
952/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r. 
w sprawie ustalenia źródeł dochodów własnych oraz ich 
przeznaczenia i wskazania jednostek budżetowych, które 
utworzą rachunki dochodów własnych.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/44/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 28 grudnia 2006 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2007 r.

9. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta na prawach 
powiatu Gliwice za 2006 r.:
a. przedstawienie sprawozdania, 
b. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowi-

cach,
c. opinie Komisji branżowych Rady Miejskiej,
d. opinia Komisji Rewizyjnej,
e. wystąpienia Klubów Radnych i radnych,
f. opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii 

Komisji Rewizyjnej,

g. stanowisko Prezydenta Miasta,
h. wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gliwice za 2006 rok – projekt 
uchwały.

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/908/
2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 października 2005 r. 
w sprawie ustalenia zasad nawiązywania stosunku najmu 
lokali użytkowych pozostających w dyspozycji miasta Gliwice 
oraz zasad polityki czynszowej za lokale użytkowe.

11. Projekt uchwały w sprawie zasad i warunków wyłapywania na 
terenie miasta Gliwice bezdomnych zwierząt oraz przyjęcia 
programu zapobiegającego bezdomności zwierząt. 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu 
użytkowego położonego przy ul. Zwycięstwa 33 na rzecz 
pani Krystyny Iwulskiej. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na połączenie 
nieruchomości Ułańska 2 i Ułańska 2a oraz udzielenia 
bonifikaty od pierwszej opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu. 

14. Projekty uchwał w sprawie udzielenia zgody na przyznanie 
bonifikaty od spłaty należności za przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności przysługują-
cego osobom fizycznym – dla nieruchomości stanowiących 
własność gminy Gliwice, wykorzystywanych na cele miesz-
kaniowe.

15. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o przystąpie-
niu do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice. 

16. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej 
nr XIX/482/20004 z 29 kwietnia 2004 r. o likwidacji Samo-

dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
nr 1 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kościuszki 29 w celu 
utworzenia niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej.

17. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej 
nr XIX/483/2004 z 29 kwietnia 2004 r. o likwidacji Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu 
Szpitali nr 2 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Radiowej 2 w celu 
utworzenia niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

18. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej 
nr XXII/600/2004 z 9 września 2004 r. o likwidacji Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpi-
tala Wielospecjalistycznego z siedzibą w Gliwicach przy 
ul. Kościuszki 1 w celu utworzenia niepublicznego zakładu 
opieki zdrowotnej.

19. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczy-
cieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania. 

20. Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wyna-
grodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania 
i ustalenia wartości jednego punktu dla miejskich jednostek 
organizacyjnych realizujących zadania z zakresu gospodarki 
komunalnej.

21. Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wyna-
grodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania 
i ustalenia wartości jednego punktu dla miejskich jednostek 
organizacyjnych realizujących zadania z zakresu pomocy 
i polityki społecznej oraz współpracy z organizacjami 
pozarządowymi.

22. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLV/714/98 
Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 maja 1998 r. w sprawie 
zatwierdzenia Gminnego Programu Osłonowego w związku 
z wprowadzeniem podwyżek cen nośników energii. 

23. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXV/
879/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 września 2005 r. 
w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponosze-
nia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej 
z późn. zm.

24. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr III/19/74 
Miejskiej Rady Narodowej w Gliwicach z 23 maja 1974 r. 
w sprawie ustanowienia sztandaru miasta Gliwice. 

25. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwał Miejskiej Rady 
Narodowej w Gliwicach nr V/29/78 oraz nr XV/76/86. 

26. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwał: Miejskiej Rady 
Narodowej w Gliwicach nr XXII/125/82 i V/31/85 oraz Rady 
Miejskiej w Gliwicach nr XLIV/456/93. 

27. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwał: uchwały 
Miejskiej Rady Narodowej nr XVIII/78/72, nr XIX/88/77, 
nr X/58/79, nr XVII/87/87 oraz Rady Miejskiej nr XI/189/
2003. 

28. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia kandydata miasta 
Gliwice na stanowisko wiceprezesa – członka zarządu Ka-
towickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. 

29. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Zygmunta 
Podsiadło na działania Prezydenta Miasta Gliwice. 

30. Wolne wnioski i sprawy bieżące.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Jan Kaźmierczak

SESJA RADY MIEJSKIEJ
26 kwietnia 2007 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach – z następującym porządkiem dziennym:

Cała Polska czytała dzieciom

W szkole i na wakacjach
W środę, 9 maja (Dzień Europy), w SP nr 1 przy ul. Kozielskiej 39 

odbędzie się V Międzyszkolny Festiwal Tańców Europy „GLIWICE-2007”. 
Wezmą w nim udział uczniowie gliwickich przedszkoli i szkół podsta-
wowych. Będą oni rywalizować w dwóch kategoriach wiekowych: 
6 – 9 lat oraz 10 – 13 lat.  Przedsięwzięcie ma na celu: rozwijanie wśród 
uczniów estetycznej wrażliwości na sztukę taneczną, poszerzenie wie-
dzy młodych ludzi na temat kultury tanecznej krajów Unii Europejskiej 
oraz zachęcenie dzieci do twórczych poszukiwań nowych form i środ-
ków wyrazu artystycznego. Zwycięzca współzawodnictwa otrzyma tytuł 
Grand Prix Festiwalu. – Serdecznie zapraszamy gliwiczan do odwiedze-
nia w tym dniu naszej szkoły – apeluje Hanna Szczepaniak, wicedyrektor 
SP nr 1. Początek imprezy – godz. 9.00. 

SP nr 20 im. Powstańców Śląskich (ul. Jana Śliwki 8) organizuje 
w okresie od 14 do 18 maja V Dni Kultury Regionalnej.  Na ich pro-
gram złoży się wiele  imprez umożliwiających uczniom poznanie historii, 
architektury i zielonych miejsc Gliwic. Przewidziano m.in. zwiedza-
nie Palmiarni Miejskiej, gliwickich parków i skwerów, obejrzenie filmu 
„Zielone Gliwice”, zwiedzanie galerii szkolnej, uczestnictwo w międzysz-
kolnym konkursie „Piękna architektura i zieleń w Gliwicach” oraz rozma-
ite zajęcia plastyczne, muzyczne i taneczne. Uczniowie „dwudziestki” 
przygotują prezentację poznanych parków i skwerów. – Gorąco zapra-
szamy mieszkańców Gliwic na wystawę twórców zrzeszonych w Grupie 
Plastycznej FAUN: Edwarda Andruszkowa, Henryka Filipczaka, Marka Jen-
dryska, Jerzego Kaletki, Bożeny Kobieli, Barbary Kotwickiej, Reginy Lukasz-
czyk, Zofii Marii Misiaszek – Sałańskiej, Jolanty Hołaty, Wojciecha Malca, 
Zbigniewa Zubka.  Ekspozycję w szkolnej galerii będzie można oglądać od 
poniedziałku do piątku w okresie od 14  do 25 maja, w godzinach od 13.00 
do 17.00 – zachęca Barbara Wojtasik, dyrektor SP nr 20. 

W tym roku przypada setna rocznica urodzin szwedzkiej pisar-
ki Astrid Lindgren. Jej twórczość od wielu lat wpływa na wrażliwość 
i wyobraźnię młodych czytelników. Dla upamiętnienia jubileuszu Mło-
dzieżowy Dom Kultury w Gliwicach przygotował projekt całoroczne-
go przedsięwzięcia edukacyjnego pod  nazwą „UŚMIECH DLA ASTRID 
LINDGREN”. Placówka organizuje: happening fotograficzny, warsztaty 
plastyczne, turniej recytatorski i konkurs literacki dla dzieci i młodzie-
ży z Gliwic. Głównym celem zaplanowanych działań jest popularyzacja 
dorobku literackiego Astrid Lindgren – autorki licznych książek o przy-
godach Razmusa, Nilsa Paluszka, dzieci z  Bullerbyn, a przede wszystkim 
sławnej Pippi. Prace literackie i plastyczne, zawierające imię i nazwisko 
uczestnika, nazwę szkoły oraz numer telefonu kontaktowego, nale-
ży nadsyłać na adres Młodzieżowego Domu Kultury, ul. Rybnicka 29, 
44 – 145 Gliwice, w terminie do 23 maja. Koordynatorkami całego przed-
sięwzięcia są Magdalena Sowa i Anna Zgraja z MDK, tel. 032-232-69-
54.Wszelkie pytania i wątpliwości w tej sprawie można zgłaszać pod 
elektronicznym adresem zgraja@mdk.gliwice.pl.

Ośrodek Wypoczynkowy „TUR” nad jeziorem w Czechowicach bę-
dzie w tym roku miejscem letnich obozów „Aktywne Wakacje” dla dzie-
ci i młodzieży. Ich współorganizatorami są: Stowarzyszenie GTW oraz 
samorząd miasta Gliwice. Zaplanowano 5 tygodniowych turnusów 
wypoczynkowo-rekreacyjnych w terminach: 24-30 czerwca, 1-7 lipca, 
8-14 lipca, 15-21 lipca oraz 22-28 lipca. W programie  „Aktywnych wakacji” 
przewidziano nurkowanie, strzelectwo, sztuki walki, jeździectwo, wioślar-
stwo, a także zajęcia pod hasłem „survival”. Koszt uczestnictwa w obozie 
wyniesie 290 zł od osoby. Zapisy chętnych przyjmuje Stowarzyszenie GTW, 
ul. Franciszkańska 19, tel. 032-235-25-31, 0500-170-516. (luz)

Do tego celu wykorzystany zostanie program kom-
puterowy o nazwie „Omikron”. – Miasto jest na etapie 
finalizacji umowy z krakowską spółką Silvermedia w spra-
wie wdrożenia i obsługi systemu ułatwiającego przepro-
wadzenie rekrutacji za pośrednictwem Internetu – infor-
muje Monika Gałażewska, naczelnik Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego. Oprócz dwudziestu gliwickich placó-
wek z tej samej platformy internetowej korzystać będą 
szkoły średnie z powiatu gliwickiego, Zabrza, Bytomia 
oraz liceum w Kamieńcu. System uwzględni specyfikę 
kształcenia np. klasy wielopoziomowe, czy podział na 
różnojęzykowe grupy międzyoddziałowe. 

Szkoły prowadzące nabór muszą określić limi-
ty miejsc. Są też zobowiązane podać nazwy trzech 
wybranych przedmiotów, z których oceny, widnieją-
ce na świadectwach gimnazjalnych, będą przelicza-
ne na punkty. Każdy z kandydatów może uzyskać co 
najwyżej 100 punktów (oceny na świadectwie, udział 
w finałowych rozgrywkach olimpiad przedmiotowych, 
osiągnięcia sportowe lub artystyczne). Za egzamin gim-
nazjalny można zdobyć następne 100 punktów. O przy-
jęciu do danej szkoły będzie decydować łączny bilans 
punktowy ucznia. 

Strona internetowa http://www.e-omikron.pl/ 
umożliwi kandydatom zapoznanie się z propozycja-
mi i wymaganiami poszczególnych placówek. Po wy-
borze szkoły będą mogli wprowadzić swoje persona-
lia do programu. Rejestracja uczniów rozpocznie się 
7 maja i potrwa do 15 czerwca. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, kandydaci mają prawo składać dokumen-
ty do maksymalnie trzech placówek. Podczas zdalnej 
rekrutacji każdy uczeń określa szkołę pierwszego wy-
boru oraz dwie pozostałe. Miejsca w klasach będą za-
pełniane w systemie elektronicznym w sposób auto-
matyczny. Stan zapełnienia poszczególnych oddzia-
łów ma być aktualizowany na bieżąco w informatorze. 
Po zakończeniu rekrutacji system samoczynnie wyge-
neruje listy przyjęć oraz wskaże szkoły dysponujące 
wolnymi miejscami.
O tym warto pamiętać!
1. Między 7 maja a 15 czerwca należy złożyć podania 

do szkół pierwszego wyboru (wzór dokumentu jest 
również dostępny na stronie www.e-omikron.pl).

2. W ostatnim tygodniu zajęć dydaktycznych trzeba 
odebrać od swoich wychowawców druki z infor-
macjami o dokonanym wyborze szkół ponadgim-
nazjalnych. Po wypełnieniu uczniowie muszą je 
oddać wychowawcom (termin – do 20 czerwca). 
Dwa dni później otrzymają komplet wymaganych 
dokumentów: oryginał świadectwa ukończenia 
gimnazjum, oryginał zaświadczenia o wynikach 
egzaminu gimnazjalnego oraz ich uwierzytelnio-
ne kopie wraz z drukiem zawierającym informacje 
o wybranych szkołach ponadgimnazjalnych. Muszą 
je dostarczyć do wybranych placówek w dniach od 
22 do 26 czerwca.

3. 28 czerwca o godz. 12.00 ogłoszone zostaną listy 
kandydatów ubiegających się o przyjęcie do szkół. 
Do 2 lipca do godz. 16.00 aplikanci muszą potwierdzić 
wolę uczęszczania do wybranej placówki poprzez 
dostarczenie do niej oryginałów świadectw ukoń-
czenia gimnazjum i zaświadczeń o szczegółowych 
wynikach egzaminu gimnazjalnego. Niedostarcze-
nie oryginału świadectwa w wyznaczonym terminie 
będzie oznaczało rezygnację z miejsca w oddziale 
i szkole, do której uczeń chciał uczęszczać. 

4. Dzień później, 3 lipca, o godzinie 10.00 placówki wy-
wieszą ostateczne listy uczniów przyjętych do po-
szczególnych oddziałów. Do szkół dysponujących 
wolnymi miejscami uczniowie mogą być przyjmo-
wani do 31 sierpnia. Wtedy nastąpi zakończenie re-
krutacji do szkół wszystkich typów. 

– W latach ubiegłych elektroniczna rekrutacja do szkół 
ponadgimnzajalnych nie sprawiała większych problemów. 
System, z którego korzystamy, ma wiele zalet. Jest przej-
rzysty i prosty w obsłudze zarówno dla uczniów, szkół, jak 
i dla Urzędu Miejskiego, który pełni rolę organu nadzoru-
jącego. Umożliwia stałą wymianę informacji pomiędzy 
wszystkimi podmiotami biorącymi udział w rekrutacji. 
Dane wprowadzane do systemu są na bieżąco aktuali-
zowane, dzięki temu w zależności od potrzeb możemy 
np. dokonywać zmian przyznanych szkołom oddziałów 
– wyjaśnia Monika Gałażewska. 

Koszt elektronicznej inwestycji nie przekroczy kwo-
ty 10 tysięcy zł. Środki przeznaczone na ten cel pocho-
dzą z budżetu miasta. (bom)

Internetowy n@bór
Już po raz trzeci nabór do szkół ponadgimnazjalnych w naszym 
mieście zostanie przeprowadzony drogą elektroniczną. Na stronie 
internetowej http://www.e-omikron.pl/ uczniowie będą mogli zapo-
znać się z ofertą edukacyjną placówek, wprowadzić swoje dane do 
systemu oraz sprawdzić, czy zostali przyjęci do wybranej szkoły.
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Wyobraź sobie, że masz do czynienia ze zło-
tą rybką, która spełni każde Twoje życze-
nie. W jakim wymarzonym zespole gwiazd 

chciałbyś zagrać? Masz pełną swobodę wyboru nazwisk 
jazzmanów z całego świata… 

Takiego pytania nikt mi jeszcze nie postawił. Spróbuję 
jednak popuścić wodze wyobraźni. W „moim” zespole 
gwiazd znaleźliby się Ornette Coleman, Charlie Hay-
den, Ron Carter, Branford Marsalis. Myślę, że niejeden 
perkusista chciałby z nimi zagrać. W moim przypadku 
jest to jednak niewykonalne. Chyba, że złota rybka po-
trafi czynić cuda.

Nigdy nie wiadomo, co się może wydarzyć. Czy pa-
miętasz jeszcze, w którym roku życia zasiadłeś po raz 
pierwszy za perkusją? 

Tak. Było to w siódmej klasie „podstawówki”.

Jak do tego doszło?

Kolega mnie zachęcił. Grał na pianinie, był uczniem Li-
ceum Muzycznego w Częstochowie. Nauka w tej szkole 
trwała 6 lat. W pierwszych dwóch latach uczęszczało się 
równocześnie do zwykłej „podstawówki” i do Liceum Mu-
zycznego. W wieku niespełna 14 lat poszedłem więc na 
egzamin wstępny do tej szkoły. Pomyślałem sobie: co mi 
szkodzi spróbować? Miałem nadzieję, że zdam. I tak się 
właśnie stało – zdałem i zostałem przyjęty. Powiedzia-
łem, że chcę grać na bębnach. Moje plany się spełniły. 
Zasiadłem za perkusją i mogłem na niej grać. 

Czy wcześniej chodziłeś do podstawowej 
szkoły muzycznej? 

Nie. Słuchałem muzyki, troszkę amatorsko pogry-
wałem w domach kultury, ale była to raczej zabawa, niż 
prawdziwe muzykowanie. W wieku 12 lat uczestniczyłem 
w kursie gry na gitarze klasycznej. Było to w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Częstochowie. Wytrwałem tam 
3 miesiące. Na egzamin do szkoły muzycznej poszedłem 
w tajemnicy przed rodzicami. 

Czy miałeś tremę?

Dużą. Egzamin polegał na tym, że sprawdzano słuch, 
muzykalność, poczucie rytmu itp. Każdy z kandydatów 
musiał coś zagrać, a komisja to oceniała. Ja byłem zu-
pełnym laikiem. Nie wiedziałem nawet, co to jest gama 
C-dur. Otwarcie przyznałem, że nie znam w ogóle nut. 
Nie zaszkodziło mi to jednak. Pani dyrektor Łukaszewska 
dopatrzyła się czegoś we mnie. Zadała mi parę pytań, 
na które chyba sensownie odpowiedziałem. Zagrała kil-
ka akordów, a potem melodii i kazała mi je powtórzyć. 
Musiało to nieźle wypaść, skoro zostałem mimo wszyst-
ko przyjęty do częstochowskiego Liceum Muzycznego. 
Rodzice byli mocno zaskoczeni. 

Jak sobie radziłeś w tej szkole?

Na pierwszych lekcjach okazało się, że wszyscy w klasie 
znają nuty, piszą dyktanda, a ja mam spore braki teo-
retyczne. Siedziałem w ławce i nie wiedziałem, o czym 
jest mowa. Dlatego musiałem to wszystko nadrabiać. 
A to wcale nie jest takie łatwe! Trzeba czasu, żeby się 
tego porządnie nauczyć. Spędziłem w Liceum Muzycz-
nym dwa lata. Nie ukończyłem ostatecznie tej szkoły, 
bo byłem za bardzo „awangardowy i kolorowy”. Działo 
się to w czasach – jak to dziś mówią – „późnego Gierka”. 
Wyrzucono mnie jednak nie z powodu braków wiedzy 
muzycznej, ale głównie ze względu na chemię. Dosta-
łem pałę z tego przedmiotu i w ten sposób zakończyła 
się moja życiowa przygoda z Liceum Muzycznym. Po-
tem w normalnym trybie ukończyłem zwykłe liceum 
ogólnokształcące.

Czy z powodu chemicznych perypetii odsta-
wiłeś wtedy na bok ukochaną perkusję? 

Tylko na pewien czas. Po „ogólniaku” miałem 
ekologiczny incydent w swoim życiu. Pracowałem krótko 
w instytucji zajmującej się ochroną środowiska. Byłem 
laborantem i pobierałem próbki wód z zanieczyszczo-
nych rzek. Do moich obowiązków należało m.in. spraw-
dzanie, ile cyjanku płynie w rzece. Stałem się więc nie-
mal chemikiem. Śmieszne, prawda? Los potrafi czasami 
zakpić z człowieka. Dość szybko przestało mi się to po-
dobać. Zrezygnowałem z tej pracy i zmieniłem miejsce 

zamieszkania. Trafiłem do Gliwic. Mam 
tu wujka, który zachęcił mnie do konty-
nuowania nauki w Państwowej Szkole 
Muzycznej II stopnia. Skorzystałem z tej 
możliwości. Od zera zacząłem znów grać 
na bębnach. 

W programie nauczania w PSM nie było 
już chemii.

Właśnie. Przez rok uparcie ćwiczyłem, 
chodziłem rano do szkoły, a wychodzi-
łem z niej późnym wieczorem. Zaparłem 
się. Postanowiłem, że zrobię do końca to, 
co trzeba. Opanuję grę na instrumencie. 
Udało mi się zrealizować to zamierzenie. 
Prowadził mnie świetny nauczyciel – Grze-
gorz Gutowski. Dzięki niemu poznałem taj-
niki gry na wibrafonie, ksylofonie, a także 
na kotłach. Nie musiałem zaczynać nauki 
od pierwszej klasy. Uwzględniono mi wcze-
śniejszy dwuletni pobyt w częstochowskim 
Liceum Muzycznym. W 3 lata ukończyłem 
więc gliwicką szkołę muzyczną. 

Nie wróciłeś już potem w ro-
dzinne strony…

Osiadłem na trwałe w Gliwi-
cach. Zostałem zatrudniony w orkiestrze 
Operetki Śląskiej. Było to na początku lat 
dziewięćdziesiątych. Szefem i dyrygentem 
orkiestry był wówczas Włodzimierz Roma-
nowski. Pamiętam, że swoją karierę w or-
kiestronie rozpocząłem od „Wiedeńskiej 
krwi”. W tym spektaklu grałem na kotłach. 
Z czasem zostałem szefem sekcji perkusji. 
Poznałem różnorodny repertuar operet-
kowy i musicalowy. Pracowałem tam przez 9 lat. W tym 
okresie Operetka Śląska zmieniła swoją nazwę i prze-
kształciła się w Gliwicki Teatr Muzyczny. 

Kiedy pojawiły się u Ciebie jazzowe zainteresowania 
i fascynacje?

Miałem je od najmłodszych lat. Jeszcze w częstochowskim 
okresie życia chodziłem wraz z kolegami na koncerty Mu-
niaka, Szukalskiego i wielu innych polskich jazzmanów. 
Było w Częstochowie takie miejsce, w którym spotykał się 
tzw. „światek artystyczny” – kawiarnia przy Filharmonii. 
Jazz wywarł na mnie ogromne wrażenie. Słuchałem tej 
muzyki i pomyślałem sobie: „to jest właśnie to”. 

W okresie kilkunastu ostatnich lat grałeś 
w rozmaitych składach i formacjach jazzo-
wych, współpracując z wieloma znanymi 
i cenionymi muzykami. Który z nich wy-

warł na Ciebie największy wpływ?

To trudne pytanie. Bardzo dobrym okresem dla mnie by-
ła na pewno 6-letnia współpraca ze Staszkiem Soyką. 
Dużo się wtedy nauczyłem. Była to interesująca muzyka 
z pogranicza soulu i jazzu. Sporo wtedy koncertowaliśmy. 
Objechaliśmy całą Europę i Kanadę. Ciepło wspominam 
pracę w zespole „Graal”, utworzonym z inicjatywy zna-
komitego trębacza – Antoniego „Ziutka” Gralaka. Mia-
łem też okazję grać z pianistami Joachimem Menclem 
i Leszkiem Możdżerem, gitarzystą Tymonem Tymań-
skim, saksofonistami – Włodkiem Kiniorskim, Macie-
jem Sikałą, Janem „Ptaszynem” Wróblewskim i Toma-
szem Szukalskim, trębaczami – Piotrem Wojtasikiem 
i Adasiem Kawończykiem.  Były to różne oblicza jazzu. 
W każdym z zespołów, w których grałem,  zdobyłem cie-
kawe doświadczenia artystyczne. Nie potrafię jednak 
ich wartościować. 

Kto jest Twoim muzycznym faworytem?

Cenię wybitnych bębniarzy. W tym gronie są przede 
wszystkim Jack de Johnette, Max Roach, Billy Higgins, 
Joseph Jones (nazywany często „Papa Jo Jones”). Nie 
wszyscy z nich żyją, ale ich artystyczne dokonania 
zapewniły im trwałe miejsce w historii jazzu. Moimi 
faworytami są także inni muzycy, jak chociażby  sak-
sofoniści – Dexter Gordon i Charlie  Parker. Z polskich 
muzyków podziwiałem zawsze saksofonistę Janusza 
Muniaka.

Od pewnego czasu grasz w kwintecie Muniaka.

Nie jest to jednak moje wyłączne zajęcie, jak niektó-
rzy uważają. We współczesnym jazzie nie ma żadnego 
stałego układu personalnego. Dziś gra się z tym muzy-
kiem, a jutro z innym. Raz mój kolor muzyczny jest na fali, 
a raz inny. Dzięki temu nie ma monotonii. Cały czas jest 
świeżość w jazzie. Niezależnie od współpracy z Januszem 
Muniakiem, gram też obecnie z innymi muzykami, w tym 
m.in. z Joachimem Menclem. 

Ostatnio stałeś się też restauratorem, pro-
wadząc jazzowy lokal gastronomiczny 
w Zbrosławicach. Czy postanowiłeś naśla-

dować Muniaka, który od 15 lat prowadzi podobny 
lokal w Krakowie?

Daleko mi jeszcze do Muniaka. Jazzowa „Stodoła pod 
strzechą” w Zbrosławicach działa dopiero od 8 miesięcy. 
Chcę, żeby była miejscem ciekawych koncertów. Zamie-
rzam w niej popularyzować młodych i utalentowanych 
jazzmanów. Myślę, że w naszym regionie nie ma zbyt 
wielu takich lokali. W Gliwicach dla przykładu są tylko 
dwa – Śląski Jazz Club oraz od niedawna klub „4 art” 
przy ul. Wieczorka. W ŚJC spędziłem sporo część swoje-
go życia. Wielokrotnie grałem tam z różnymi muzykami. 
Od lat jest to tradycyjne miejsce spotkań miłośników jaz-
zu. Szkoda tylko, iż siedzibą ŚJC jest stary i bardzo zanie-
dbany budynek. Uważam, że Śląski Jazz Club  zasługuje 
na zupełnie inne locum – eleganckie i przestronne.

W jaki sposób udaje Ci się godzić wszystkie swoje za-
jęcia życiowe? 

Rzeczywiście nie jest to łatwe. Nie będę ukrywał, że ostat-
nio jestem gościem we własnym domu. Moja rodzina 
jest niezadowolona. Na szczęście – nie protestuje zbyt 
głośno. Żona i syn zdołali się już przyzwyczaić do takiej 
sytuacji. Wiedzą, że moją fascynacją jest jazz. Znajomi 
mówią mi: jesteś szczęściarzem. Nie wszystkie żony są 
przecież tak wyrozumiałe.  

Czy syn próbuje pójść w Twoje ślady?

To dopiero się okaże. Ma 10 lat i uczęszcza do 
szkoły muzycznej w Gliwicach. Nie ma na razie 

sprecyzowanych zainteresowań muzycznych. Kto wie, 
może też polubi jazz.

Rozmawiał: Zbigniew Lubowski

Zwierzenia bębniarza
Rozmowa z gliwiczaninem Arkiem SKOLIKIEM, 

perkusistą jazzowym, kompozytorem i aranżerem

Arek SKOLIK (ur. 1970) – perkusista jazzowy, kompozytor i aranżer. Je-
den z najbardziej znanych instrumentalistów jazzowych, związanych od lat 
z Gliwicami. Grał z wieloma muzykami zaliczanymi do ścisłej czołówki jazzu 
w naszym kraju. Współpracował także z licznymi gwiazdami jazzu z Europy. 
Ma na swoim koncie sporo płyt nagranych z krajowymi i zagranicznymi jazz-
manami. „Arek nie należy do grona muzyków, którzy starają się być nowatorscy 
za wszelką cenę, raczej chyli on czoła przed dziesięcioleciami tradycji, starając 
się wpisać w nią swój muzyczny temperament. To nieprzeciętnie muzykalny per-
kusista o doskonałym warsztacie i poczuciu swingu, co stawia go wśród grona 
najlepszych perkusistów w kraju” – czytamy w jednym ze fachowych źródeł 
encyklopedycznych, poświęconych muzyce jazzowej.
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GTM szykuje dwa spektakle, na które 
obowiązuje wspólny bilet. Jako pierwsze 
rozpocznie się NA KRAWĘDZI (godz. 18.00), 
widowisko Teatru Rozrywki w Chorzowie. Kanwą 
przedstawienia były nietuzinkowe kostiumy 
Zofii de Ines. Nie od dziś wiadomo, iż doskonale 
wpisują się one w inscenizację spektakli, a często 
wybijają się ponad i funkcjonują jako osobne 
dzieła sztuki. W Gliwicach pokazane zostaną 
ubiory wykonane w pracowniach różnych teatrów, 
do wielu przedstawień i różnorodnych ról. Nosili 
je na scenie konkretni aktorzy, odgrywający na 
deskach konkretne postaci. Jedną z nich była 
Nina Andrycz, wcielająca się w sztuce „Królowa 
i Szekspir” w osobę królowej Elżbiety. – Kostiumy 
te zainspirowały choreografkę Katarzynę Aleksander-
Kmieć i autora muzyki Dominika Strychalskiego. 
Powstało przedstawienie, które jest jednocześnie 
pokazem teatralnej mody oraz spektaklem tańca 
współczesnego. Porywa widza w szalony wir wizyjnej 
choreografii, pełnej ekspresji muzyki, dynamicznej gry 
świateł i przede wszystkim niezwykłych, barokowych kostiumów Zofii de Ines – relacjonuje Kinga Knapik 
z Biura Obsługi Widzów i Promocji Teatru.

Kolejna propozycja to wielokrotnie już opisywany CHODNIK 05, gliwicki projekt „undergruntowy” 
Jarosława Stańka. Show GTM-u, inspirowane filmami „Metropolis” i „Kontrolerzy”, przedstawia świat, 
w którym wszystkie główne zasady są odwrócone lub wykrzywione. - Zjazd do kopalni to metaforyczne 
przemieszczenie się w inny wymiar, gdzie wszystko jest podobne, a jednak zdecydowanie różne. Na powierzchni 
jest szaro i jednakowo, a pod ziemią kolorowo i fantazyjnie. Praca to dziwny rytuał kontrolowany przez 
Nadzorców, którzy dbają o zachowanie w podziemiu delikatnej równowagi. Miłość jest elementem, który 
najbardziej zagraża temu światu - jest więc zakazana. Jednak jest ona uczuciem mocniejszym od wszystkich 
zakazów, więc ostatecznie zwycięża, co zresztą staje się przyczyną katastrofy. Lecz i śmierć w tym alternatywnym 
świecie to nie cierpienie... – zauważa K. Knapik. 

29 kwietnia gliwicki AMOK i Akademia Tańca „Alhambra” połączą szyki. – Pokażemy, jak to się robi 
– zapowiada szefowa AMOKU, Urszula Biel. O godz. 12.00 w sali kinowej przy ul. Prymasa Wyszyńskie-
go wyświetlana będzie bollywódzka megaprodukcja GDYBY JUTRA NIE BYŁO. W żywiołowych, fil-
mowych scenach tanecznych pojawią się hinduskie gwiazdy - Kajol i Rani Mukherjee. Z kolei o godz. 

16.15 nadejdzie czas STEP UP – TAŃCA ZMYSŁÓW. 
Widzowie obejrzą emocjonującą historię Tylera i No-
ry, wywodzących się z kompletnie różnych środowisk, 
lecz chcących usilnie zrealizować marzenia. O godz. 
18.00 na ekranie zatańczą i zaśpiewają DREAMGIRLS, 
w tym ceniona przez muzyków Beyonce Knowles 
i doceniona przez Amerykańską Akademię Filmową 
oraz twórców amerykańskiej edycji „IDOLA” Jenni-
fer Hudson (Oskar A.D. 2007 za najlepszą żeńską ro-
lę drugoplanową). Wieczór zamknie pokaz tańców 
przygotowany przez Akademię Tańca ALHAM-
BRA (godz. 20.15) oraz impreza „Zatańcz z nami” 
w rytmie rock&rolla, street dance, Hollywood-dance, tańca 
towarzyskiego, irlandzkiego czy też etnicznego. Uczestni-
cy będą mogli liczyć na numery belly dance, latino solo, 
Brodway-jazz oraz utwory na życzenie. (kik)

Let’s dance!
Przypada 29 kwietnia. Z tej okazji Gliwicki Teatr Muzyczny, kino AMOK oraz 
Akademia Tańca „Alhambra” opracowały specjalne, jednodniowe repertuary. 
Czym zaskoczą nas organizatorzy gliwickich obchodów MIĘDZYNARODOWEGO 
DNIA TAŃCA?

7  D N I  B I B L I O T E K
Miejska Bibliotek Publiczna w Gliwicach organizuje obchody TYGODNIA BIBLIOTEK. 
W dniach od 7 do 13 maja w filiach MBP będzie można uczestniczyć w rozmaitych 
imprezach przygotowanych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Inicjatorem cyklicznego 
przedsięwzięcia jest Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Tym razem jako motyw 
przewodni obrano hasło: „Biblioteka mojego wieku”. 

BIBLIOTHECARIUS PARS SECONDA
TURNIEJ GIER STRATEGICZNYCH WARHAMMER FANTASY BATTLE
12 maja, godz. 11.00 - Filia nr 5, ul. Perkoza 12
To już druga tego typu impreza odbywająca się gliwickiej MBP. Grę WARHAMMER FANTASY BATTLE 
(w skrócie WFB) stworzono ponad 20 lat temu w Anglii. Polega na stoczeniu bitwy z przeciwnikiem 
przy użyciu modeli jednostek bitewnych. Pojawiają się zarówno znane oddziały, typu piechota, 
kawaleria czy artyleria, jak i grupy fantastyczne – magowie, smoki, pegazy, drzewce. WFB to nie tylko 
toczenie walki na stole, ale również kolekcjonowanie, a także sklejanie i malowanie modeli.

BIBLIOTEKI XXI WIEKU – HAPPENING TWÓRCZY
7 - 13 maja, godz. 9.00 - Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17
Organizatorzy zachęcają dzieci do współtworzenia makiety, przedstawiającej wnętrze współczesnej 
biblioteki XXI wieku.

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI
9 maja, godz. 18.00 - Filia nr 21, ul. Syriusza 30
Biblioteka na osiedlu Kopernika zaprasza wszystkich, którzy kochają książki, lubią o nich rozmawiać, 
chcą poznać innych miłośników literatury i ich opinie. Majowe spotkanie będzie związane z literaturą 
francuską.

INTERNET DLA WSZYSTKICH
Każdy użytkownik Internetu w trakcie trwania Tygodnia Bibliotek będzie mógł skorzystać 
z darmowej godziny w sieci. Taką ofertę proponują: Biblioteka Centralna (ul. Kościuszki 
17), Filia nr 4 (Żerniki, ul. Warmińska 8), Filia nr 5 (os. Sikornik, ul. Perkoza 12), Filia nr 9 (os. 
Gwardii Ludowej, ul. Czwartaków 18), Filia nr 13 (os. Obrońców Pokoju, ul. Paderewskiego 70), 
Filia nr 15 (os. Trynek, ul. Piastowska 3), Filia nr 16 (Sośnica, ul. Skarbnika 3), Filia nr 17 
(os. Milenium, ul. Spółdzielcza 33a), Filia nr 21 (os. Kopernika, ul. Syriusza 30), Filia nr 25 
(Wilcze Gardło, pl. Jaśminu 20), Filia nr 30 (Łabędy, ul. Wolności 1). 

KIERMASZ BIBLIOTECZNY – AKCJA WYMIANY ZBIORÓW
To okazja dla kolekcjonerów książek, płyt czy taśm magnetofonowych, którzy chcą się wymienić 
z innymi pasjonatami. Do każdej filii MBP można przynieść swoje okazy, a spośród już zgromadzonych 
wybrać za darmo coś dla siebie. Czytelnia Naukowa zaprasza natomiast do udziału w akcji „pozostaw 
po sobie ślad”. Każdy może podarować placówce książkę naukową lub popularnonaukową wraz 
z dedykacją i czytelnym podpisem.

NOC W BIBLIOTECE
11 maja, godz. 18.00 - Biblioteka przy pl. Inwalidów Wojennych 3 oraz Filia nr 21, 
ul. Syriusza 30
Impreza dla aktywnych czytelników, zaproszonych indywidualnie do wspólnej zabawy. Przewidziano 
liczne atrakcje, niespodzianki i gry.

POKAZ WSCHODNICH SZTUK WALKI
9 maja, godz. 11.00 - Filia nr 5, ul. Perkoza 12
Pokaz w wykonaniu reprezentantów Gliwickiego Klubu Rekreacyjno - Sportowego „Stokrotka”.

PREZENTACJA MULTIMEDIALNA
BIBLIOTEKI UNII EUROPEJSKIEJ
7 maja, godz. 16.00 - Filia nr 17, ul.  Spółdzielcza 33a
Dzięki prezentacji będzie można zobaczyć nowoczesną bibliotekę, nowe technologie wykorzystywane 
w codziennej pracy bibliotekarzy, różnorodne możliwości zapisu tekstu oraz biblioteki cyfrowe.

PRZECZYTAJ DZIECKU...
CYKL SPOTKAŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA
7 maja, godz. 18.00 - Filia nr 30, ul. Wolności 1
Wieczór autorski czytelników – czytanie wierszy napisanych przez dzieci.

7 maja, godz. 16.00 - Filia nr 20, ul. Dworska 3
Głośne czytanie fragmentów książki „Dokąd biegnie czas” Ewy Stadtmüller.

7 i 9 maja, godz. 14.00 - Filia nr 24, ul. Architektów 109
Głośne czytanie fragmentów książek Janoscha.

7 i 9 maja, godz. 11.30 - Filia nr 25, pl. Jaśminu 20
Głośne czytanie fragmentów książek Grzegorza Kasdepke „Niesforny alfabet” i Małgorzaty  Strzałkowskiej 
„Rady nie od parady czyli wierszyki z morałem”.

SPOTKANIA AUTORSKIE
9 maja, godz. 16.00 - Filia nr 21, ul. Syriusza 30
AGNIESZKA FRĄCZEK - językoznawca, autorka wierszy dla dzieci. Wydała kilka książek dla najmłodszych, 
m.in. „Bziki Weroniki”, „Słoń na hulajnodze”, „Trzeszczyki czyli trzeszczące wierszyki”. Jest także współautorką 
publikacji o historii i teraźniejszości słowników polsko-niemieckich i niemiecko-polskich.

7 maja, godz. 10.00 - Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17 oraz godz. 12.15 - 
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3
MARTA FOX - poetka, powieściopisarka, eseistka. Od urodzenia mieszka na Śląsku. Świetnie przedstawia 
obyczajowość polskiej szkoły i mentalność młodych ludzi. Debiutowała w roku 1989 opowiadaniem 
„Gra”, uhonorowanym Grand Prix na konkursie ogólnopolskim w Lublinie. Potem publikowała wiersze, 
felietony, powieści. Prowadzi spotkania z artystami, ludźmi znanymi, popularnymi. 

WARSZTATY
7 maja, godz. 10.00 - Filia nr 5, ul. Perkoza 12 oraz godz. 12.15 - Filia nr 9, ul. Czwarta-
ków 18
TWORZENIE SŁOWEM czyli warsztaty opowiadania. Prowadzący - Michał Malinowski - jest założycielem 
Muzeum Opowiadaczy Historii, pierwszego w świecie muzeum całkowicie poświęconego tradycjom 
ustnym. Warsztaty prowadzi od lat. Sztuki opowiadania uczy dzieci i dorosłych.

9 maja, godz. 18.00 - Filia nr 30, ul. Wolności 1
Moje pierwsze kroki w szachach – warsztaty szachowe dla najmłodszych, prowadzone przez 
zaproszonego szachistę.

7 maja, godz. 16.00 - Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 
WARSZTATY PLASTYCZNE
Zajęcia dla dzieci poprowadzi artystka Aniela Marciak. Uczestnicy będą tworzyć pastelowy 
wizerunek biblioteki.

ZAPROŚ SWEGO PRZYJACIELA
Filia nr 25, pl. Jaśminu 20
Biblioteka zachęca dzieci do napisania listu lub zaprojektowania zaproszenia do biblioteki, 
skierowanego do przyjaciela. Powinno zachęcać do wizyty w bibliotece, czytania książek
i zostania stałym czytelnikiem. Prace należy składać w Filii MBP w Wilczym Gardle w dniach od 
7 do11 maja.

Międzynarodowy Dzień Tańca jest obchodzony od 1982 roku. Zos-
tał ustanowiony w dniu urodzin Jeana - Georges’a Noverre’a (1727 
- 1810), twórcy nowoczesnego baletu. Intencją pomysłodawców 
było pokazanie, że taniec jako międzynarodowy język może 
pokojowo zjednoczyć ludzi na całym świecie, bez względu na 
jakiekolwiek bariery: polityczne, etniczne czy kulturowe. Każdego 
roku znana osoba ze sfery tańca i muzyki wygłasza specjalne 
przesłanie, związane z obchodami MDT. Tym razem będzie to 
Sasha Waltz - wybitny niemiecki choreograf tańca.
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Wiele trzeba przejść, 
broniąc własnej tożsamości...

Gliwicki samorząd oraz Galeria „BB” przy Klubie Inicjatyw 
Kulturalnych „Perełka” zapraszają gliwiczan na kolejną wystawę grafiki, 
rysunku i malarstwa Katarzyny Kurp, zatytułowaną „Pamiętajmy”. 
Ekspozycja zostanie otwarta 26 kwietnia, w siedzibie „Perełki” przy 
ul. Studziennej 4. 

Prezentowane dokonania plastyczki koncentrują się wokół 
idei pamięci o lokalnym dziedzictwie kulturowym. Łączą wartości 
artystyczne z treściami głęboko merytorycznymi. Przybliżają odbiorcy 
tragiczne dzieje narodu żydowskiego ze szczególnym uwzględnieniem 
gliwickiego Cmentarza Żydowskiego oraz Domu Przedpogrzebowego 
przy ul. Lipowej. Autorka wyraża swoje myśli poprzez grafiki 
komputerowe, historyzujące akwaforty oraz dopełniające całość 
prace malarskie. Ich tematyka sprawia, że ekspozycja może wpisać 
się w tegoroczne obchody miesiąca pamięci narodowej oraz rocznicę 
powstania w Getcie Warszawskim. - Wystawie towarzyszy również cykl 
spotkań z autorką, przeznaczony dla grup szkolnych (po uprzednim 
ustaleniu terminu). Zainteresowani wysłuchają krótkich wykładów, 
wezmą udział w interpretacji znaczenia eksponatów, a przy okazji – znajdą 
odpowiedzi na nurtujące ich pytania – precyzują przedstawiciele „Perełki”. 
Ekspozycję będzie można podziwiać do 17 maja. Wstęp wolny! (kik)

Zapraszamy do zabawy!
Gliwicki samorząd już po raz ósmy włączył się 
w obchody „Dnia Europy”. Tradycyjna impreza z tej 
okazji odbędzie się 9 maja na Placu Krakowskim. 
Zabawa rozpocznie się o godz. 17.00, a zakończy 
– około godz. 22.00. Jej współorganizatorami są: 
Centrum Europejskie Domu Współpracy Polsko-
Niemieckiej oraz Starostwo Powiatowe w Gliwicach. 

Celem festynu jest popularyzowanie wiedzy o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej oraz promocja idei integracji krajów naszego kontynentu. Dla 
osób, które w tym dniu odwiedzą Plac Krakowski przewidziano wiele atrakcji. 
W programie znajdą się m.in. występy lokalnych zespołów muzycznych 
i tanecznych, konkursy z nagrodami, gry i zabawy. Nie zabraknie oczywiście 
informacji o Unii Europejskich przygotowanych przez DWPN. Na stoisku 
miejskim pojawią się materiały promocyjne na temat Gliwic. Na zakończenie 
przewidziano „koncert gwiazdy”, którą w tym roku będzie zespół KOMBII. 
Całość zwieńczy pokaz sztucznych ogni. Do wspólnej zabawy przyłączą 
się tradycyjnie grupy młodzieży z europejskich miast partnerskich Gliwic, 
które razem z uczniami gliwickich szkół przygotowują stoiska prezentujące 
swoje miasta. Tym razem do Gliwic zaproszono uczniów z Bottrop i Dessau 
(Niemcy),  Keżmarku i Topolcan (Słowacja), Salgótarján (Węgry), Doncaster 
(Anglia), Nacka (Szwecja) i Valenciennes (Francja). (al)

Spotkania chóralne
W dniach od 27 do 29 kwietnia odbędą się XXVII Gliwickie Spotkania 

Chóralne. Impreza jest organizowana przez Akademicki Chór Politechniki 
Śląskiej od 1980 roku. Zyskała już grono stałych słuchaczy. To nie tylko 
prezentacja dorobku zaproszonych chórów, ale także spotkanie zespołów 
z różnych środowisk akademickich. W 83 koncertach dotychczasowych 
edycji przeglądu wystąpiły 62 grupy krajowe (m.in. z Wrocławia, 
Warszawy, Poznania, Gdańska, Zielonej Góry, Krakowa, Bydgoszczy, 
Szczecina, Białegostoku) i zagraniczne (m.in. z Danii, Ukrainy, Białorusi, 
Grecji, Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii). Impreza jest przygotowywana 
pod patronatem Politechniki Śląskiej, a współfinansują ją: gliwicki 
samorząd, Zarząd Województwa Śląskiego oraz Ministerstwo Edukacji 
i Nauki. Wstęp na wszystkie koncerty jest wolny. (al)

27 kwietnia (piątek), godz. 19.15
kościół pw. Wszystkich Świętych
Chór Kameralny SANTARELLO z Katowic
Coro Polifonico MALATESTIANO z Fano (Włochy)

28 kwietnia (sobota), godz. 18.00
Centrum Edukacyjno-Kongresowe Politechniki Śląskiej 
Akademicki Chór Politechniki Śląskiej
Zespół Wokalny MADRYGAŁ z Grodna (Białoruś)
Coro Polifonico MALATESTIANO z Fano (Włochy)
Zespół Instrumentalny „CAPRICE” z Grodna

29 kwietnia (niedziela), godz. 16.00 kościół 
pw. Św. Barbary
Akademicki Chór Politechniki Wrocławskiej Zespół Wokalny 
MADRYGAŁ z Grodna (Białoruś)
Spevácky Zbor APOLLO z Bratysławy (Słowacja)

Muzyczne rozmowy
W niedzielę, 29 kwietnia, w kościele pw. Wszystkich Świętych wystąpi Kwartet Śląski. Koncert 

zatytułowany „Muzyczne rozmowy z Bogiem” rozpocznie się o godz. 18.00. Jego program wypełnią 
kompozycje takich twórców, jak Jan Sebastian Bach (Suita a-moll BWV 1067 w rekonstrukcji na 
kwartet i basso continuo), John Cage (Quodlibet), Tigran Mansurian (Testament), Aleksander Lasoń 
(V kwartet smyczkowy), Eugeniusz Knapik (Kwartet smyczkowy). Wystąpią: Szymon Krzeszowiec 
(skrzypce), Arkadiusz Kubica (skrzypce), Łukasz Syrnicki (altówka), Piotr Janosik (wiolonczela). 
Wstęp jest wolny – bezpłatne wejściówki można odebrać w kasie Gliwickiego Teatru Muzycznego

– Tytuł całego programu powstał 
w związku z drugą częścią Kwartetu 
Knapika. Po jej pierwszej prezentacji 
jeden z krytyków określił ją właśnie 
jako „rozmowę z Bogiem”. Muzyka 
Bacha zawsze kojarzy się z absolutem. 
Podczas koncertu odbędzie się polskie 
prawykonanie rekonstrukcji słynnej 
„Suity orkiestrowej”. Nazwisko Johna 
Cage’a wiąże się z muzyczną awangardą 
lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych. 
Tymczasem jego Quodlibet to część 
Kwartetu smyczkowego z roku 1956, 
który brzmi jak muzyka dawna. Tigram 
Mansurian – kompozytor pochodzenia armeńskiego stworzył „Testament” jako utwór kontemplacyjny. 
Wolne części V Kwartetu smyczkowego A. Lasonia, to niezwykłej urody fragmenty jego najdłuższego, 
bo prawie 50 minutowego dzieła, które wspaniale mogą posłużyć każdemu do „rozmowy z Bogiem” 
– zachęcają organizatorzy. (al)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a,  tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 
11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 
do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe
„Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłow-
ców”, „Kultura ludowa regionu gliwickie-
go z przełomu XIX i XX wieku” 
Wystawy czasowe
• „Ecce Homo” (czynna do 5 maja)

Uniwersytet dla Wszystkich
• 26 kwietnia, godz. 17.00 – spotkanie 

z Henrykiem Mandelbaumem (suple-
ment wystawy „Tylko gwiazdy zostały 
jak wczoraj”) – Bożena Kubit (Muzeum 
w Gliwicach) 

Biblioteka Muzeum w Gliwicach– 
czynna we wtorki, środy, piątki w godz. 
od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 
do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do 31 sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2,  tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, 
sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa stała
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” (wystawa czynna do 16 września)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów RADIOSTACJA GLIWICE
 ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: od wtorku do soboty – od 
9.00 do 15.00, dodatkowo w czwartek 
do 17.00 – tylko po wcześniejszym 
zgłoszeniu telefonicznym.

Wystawa czasowa
• „Tylko gwiazdy zostały jak wczoraj” 

(czynna do 5 maja)

Bienek na deski!
Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach 

ogłasza konkurs literacki na scenariusz sztuki teatralnej, 
będącej adaptacją powieści Horsta Bienka pt. „Pierwsza 
polka”. Termin składania tekstów minie 31 maja.

Gliwice, opuszczone przez nastoletniego Bienka 
w kilka miesięcy po zakończeniu II wojny świato-
wej, pozostały na zawsze jego idyllicznym miastem 
dzieciństwa. Będąc już dojrzałym pisarzem, potrafił 
w wyjątkowy sposób odtworzyć atmosferę, dźwięki 
i zapachy tego miejsca, położonego na dalekich rubieżach 
dawnego państwa niemieckiego. O mieszkańcach 
polsko-niemiecko-żydowskiego Gleiwitz oraz burzli-
wych wydarzeniach z początku II wojny światowej 
traktuje najsłynniejsza powieść artysty i dziennikarza, 
wspomniana już wielowątkowa „Pierwsza polka”. Czy uda 
się przenieść jej akcję na deski teatru? Taką nadzieję mają 
organizatorzy rywalizacji, poszukujący na Śląsku młodych, 
utalentowanych adeptów sztuki teatralnej. – Zwycięski 
scenariusz zostanie wykorzystany na potrzeby sztuki, 

którą we współpracy z reżyserem i wybranym scenarzystą 
wystawi Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej – zapowia-
dają organizatorzy konkursu. Na najlepszego autora czeka 
również oferta współpracy przy powstawaniu spektaklu 
oraz należne honorarium.

Prace należy przesyłać pocztą lub oddawać 
osobiście do gliwickiej siedziby Domu Współpracy 
Polsko-Niemieckiej przy ul. Rybnickiej 27. Koperty 
muszą być opatrzone dopiskiem „Pierwsza polka” oraz 
przydomkiem autora. W osobnej kopercie, opatrzonej 
tym samym przydomkiem, należy złożyć swoje dane 
osobowe (imię i nazwisko, adres, numer telefonu oraz 
mail do korespondencji). Szczegółowych informacji 
udziela Katarzyna Sekuła (DWPN, ul. Rybnicka 27, 
44-100 Gliwice, tel. 032-232-49-02 wew. 105, faks 032-
232-49-01, e-mail: katarzyna.sekula@haus.pl). (kik)

Uwaga: w godzinach od 14.00 do 19.00 po ulicach miasta będą jeździć „europejskie” pojazdy: autobus (linia 676) 
i tramwaj (nr 4), w których pasażerowie będą mogli uczestniczyć w specjalnie przygotowanych zabawach i quizach. 
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To wielkie święto braci studenckiej, obchodzone hucznie na Poli-
technice Śląskiej od 50 lat. Jedna z największych na Śląsku akade-
mickich imprez kulturalno-rozrywkowych skupia uwagę nie tylko 
34 tysięcy żaków, ale też rzeszy mieszkańców Gliwic i okolic. W roku 
bieżącym – podobnie, jak i w ubiegłym – zabawa rozegra się na płycie 
lotniska Aeroklubu Gliwickiego. Organizator politechnicznych Ju-
wenaliów (Uczelniany Zarząd Samorządu Studenckiego Politechniki 
Śląskiej) deklaruje maksimum atrakcji oraz interesujących imprez 
towarzyszących.

Aby uczcić tegoroczny jubileusz, po-
starano się o niecodzienną oprawę koncer-
tową i kulturalną. Takie mają być pierwsze 
dwa dni IGRÓW (15 i 16 maja), kiedy to bę-
dzie można m.in. wysłuchać śpiewów Chó-
ru Politechniki Śląskiej i obejrzeć spektakle 
formacji teatralnych. Główna część IGRÓW 
zacznie się jednak w czwartek (17 maja). 
Wolni od zajęć żacy przejdą barwnym ko-
rowodem przez miasto, wzbudzając przy 
tym tradycyjne uśmiechy napotykanych 
po drodze mieszkańców. Kolorowy tłum 
zawita ostatecznie na lotnisko, gdzie solid-
ną dawką muzyki uraczą młodych zespo-
ły Farben Lehre, Armia, Pidżama Porno, 
Coma i Indios Bravos. Piątek natomiast 
– jak zapewniają organizatorzy – pozwo-
li studentom zakosztować ożywczego 
łyku muzyki światowej. Grupa Calle Sol 
przeniesie ich w klimaty południa, Lion 
Vibrations pozwoli poczuć rytmy reggae, 
a Carrantuohill pokaże, jak bawią się na 
co dzień mieszkańcy Zielonej Wyspy. Ca-
łość zamknie koncert weteranów rocka lat 
80., zespołu Lady Pank. 

Co jeszcze czeka uczestników? Przede 
wszystkim spektakularne, wielotysięczne bi-
cie nowego Igrorekordu. Szczegóły wyda-
rzenia owiane są tajemnicą, pozostaje więc 
snuć domysły i sprawdzać najnowsze wieści 
na stronie internetowej www.igry.polsl.pl. 
Przypominamy, iż wstęp na wszystkie kon-
certy i występy jest wolny! (kik)

Juwenalia, Igry, Dni Studenta [od łac. Iuvenalia – „igrzyska młodzieńców” oraz dawniejszej igry – „zabawy”, 
„igraszki”] – to barwne, nietuzinkowe święto żaków, a zarazem dłuższa chwila wytchnienia przed zbliżającą się 
letnią sesją egzaminacyjną. W wielu ośrodkach akademickich wiąże się z symbolicznym przekazaniem studen-
tom kluczy do bram miasta. Zabawa trwa zwykle przez kilka dni, w czasie których odbywają się imprezy kul-
turalno-sportowe, organizowane głównie przez, jak i dla żaków. Nazwy konkretnych juwenaliów, często lekko 
zmodyfi kowane, mają swój źródłosłów w nazwie uczelni (np. Medykalia Akademii Muzycznej, Ekonomalia 
Akademii Ekonomicznej), miejscu funkcjonowania szkoły wyższej (np. Kortowiada, pochodząca od Kortowa, 
czyli kampusu Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego) lub w staropolskiej polszczyźnie, czego dowodem są 
np. Igry Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

Igry, czyli jak to drzewiej bywało...
(wyszperane w „Zeszytach Gliwickich”)

LATA 60. 
Kartka z kalendarza 
Dużą popularnością wśród społeczeństwa gliwic-

kiego zdobyły sobie Igry Żaków Gliwickich, obchodzo-
ne po raz pierwszy w dniach 17 – 19 maja 1957 roku. Ta 
cenna inicjatywa lokalna zorganizowana została dzięki 
współpracy władz lokalnych z władzami uczelni gliwic-
kiej i aktywem kulturalnym miasta. Do roku 1960 Igry 
obchodzono corocznie, później co dwa lata. W roku 1958 
wprowadzono do programu występy teatrów studenckich 
i robotniczych zespołów artystycznych oraz konkursy 
na najlepszy strój igrowy i fotografię igrową. Program 
IV Igrów został tak rozszerzony, że zamieniły się one 
w święto kulturalne całych Gliwic.

(„ZG”, t. III, 1965)

W duchu Millenium
W czasie „Igrów Żaków Gliwickich” odbył się Prze-

gląd Studenckich Teatrów. Główna nagroda - Gliwicki „X” 
– przypadła teatrowi „Kalambur” z Wrocławia. W galowym 
koncercie wystąpił Chór Politechniki Śląskiej oraz Między-
uczelniany Zespół Góralski „Hyrni” z Krakowa. Odbył się 
także Ogólnopolski Przegląd Zespołów Muzyki Rozrywko-
wej. Uczestnicy Międzynarodowego Meetingu Studentów 
wzięli udział w sympozjum na temat „Tysiąclecie Państwa 
Polskiego”. Pochód historyczny wyruszył z Gliwic na Sta-
dion Śląski w Chorzowie.

(„ZG”, t. V, 1967)

LATA 70. 
Powrót do przeszłości
Największą imprezą kulturalną środo-

wiska akademickiego są Igry Żaków Gliwic-
kich. Szczególnie uroczystą oprawę otrzymały 
VII z kolei Igry z 1966 roku, bogate w imprezy 
i szeroki zasięg działania. Oprócz przeglądu te-
atrów studenckich i zespołów muzyki rozrywko-
wej, najpiękniejszym i najbardziej wymownym 
akcentem Igrów był pochód historyczny. Kawal-

kada samochodów przedstawiała około 40 żywych 
obrazów historycznych, począwszy od czasów Miesz-
ka I, Piastów, Jagiellonów i królów elekcyjnych, po-
przez powstania, ruch robotniczy, wojny światowe, aż 
do wstawek z życia PRL. Korowód ten dla uczczenia 
1000-lecia Państwa Polskiego przejechał przez wiele 
miast niecki węglowej.

(„ZG”, t. XIII, 1978)

Architekci contra elektrycy
W dniach od 12 – 14 maja 1972 roku odbywały się imprezy „Studenckiej Wiosny Kultu-

ralnej”. W klubie „Gwarek” dużą popularnością cieszył się maraton kabaretowy. Organizo-

wane były liczne turnieje, konkursy, wśród nich Turniej Wydziałów: architekci z Politechniki 

Wrocławskiej contra elektrycy z Politechniki Śląskiej. 

(„ZG”, t. X, 1973)

Wiosna, ach to ty...
Imponująco wypadła kolejna impreza „Wiosny 

Gliwickiej” i Igry Żaków A.D. 1975. Wystąpiły liczne 
zespoły muzyczne i kabarety, odbywały się zabawy i 
festyny, międzynarodowe zawody spadochronowe, 
koncerty z dedykacją i atrakcyjna, bogata impreza 
centralna na stadionie XX-lecia. 

(„ZG”, t. XII, 1977)

LATA 80.
Ech, ten 1985!
Po czteroletniej przerwie odbyły się 

XIV Igry Żaków Gliwickich. Najbardziej 
widowiskową imprezą juwenaliów były tra-
dycyjne pochody przebierańców, którzy prze-
maszerowali ulicami miast. [Kronikarz milczy 
na temat Igrów późniejszych, w ramach któ-
rych np. ze starego kontenera na śmieci po-
wstała atrapa „Rudego” z makietą generała 
Wojciecha Jaruzelskiego w środku].

(„ZG”, t. XVIII i XIX, 1988)

LATA 90.
Milczenie 
Brak w „Zeszytach Gliwickich” szer-

szych adnotacji kronikarskich, poświęco-
nych miejskim edycjom studenckiego święta. 
Niedosyt informacyjny uzupełnia prasa lo-
kalna i regionalna oraz powstająca z czasem 
globalna sieć www. Relacje z Igrów zaczy-
nają się pojawiać na stronie internetowej 
Politechniki Śląskiej oraz prywatnych stro-
nach studentów i absolwentów „polibudy”. 
Tak też jest do dzisiaj. 
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Wtorek, 15 maja,  „QLTURA”
Kino-Teatr X 

19.00 Występ Akademickiego Zespołu Mu-
zycznego

19.45 Występ Akademickiego Teatru „Re-
mont”

20.30 Występ Studia Teatralnego „PRO FOR-
MA” i Chóru Akademickiego 

Środa, 16 maja,  „ALE KINO” 
Plac pomiędzy akademikami 

„Piast” i „Ziemowit” 
20.00 Noc ze starym, dobrym, polskim ki-

nem oraz wielkie grillowanie.

Czwartek, 17 maja,  „STUDENT SZALEJE”
Lotnisko Gliwickiego Aeroklubu 

15.00 Korowód przebierańców
17.00 Koncert zespołu Farben Lehre 
19.00 Koncert zespołu Armia
20.30 Oficjalne otwarcie
21.00 Koncert zespołu Indios Bravos 
22.30 Bicie „Igrorekordu”
23.00 Koncert zespołu Coma
00.30 Koncert zespołu Pidżama Porno 
02.00 Zakończenie imprezy

Piątek, 18 maja,  „MUZYKA ŚWIATA”
Lotnisko Gliwickiego Aeroklubu 

17.00 Koncert zespołu Lion Vibration 
19.00 Koncert zespołu Calle Sol 
21.00 Koncert zespołu Carrantouhill
23.00 Koncert zespołu Lady Pank 
01.00 Karaokee do białego rana
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PRZETARGI

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 69.600 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1.153 zł + 22 % VAT, tj. 1.406,66 zł.
Wadium: 7.000 zł.
Minimalne postąpienie: 700 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną usta-
lone w wysokości 1 % wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na 
konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawcze-
go Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 28 maja 
2007 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 

prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 22 maja 
2007 r. w godz. od 13.00 do 13.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 103.

31 maja 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ul. Kościelnej 1 (parter) o pow. 59,32 m², składającego 
się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc oraz przedpokoju. Lokal mieści się w budynku, składającym się z 15 lokali 
mieszkalnych oraz 3 lokali użytkowych, położonym na działce nr 862, obręb Stare Miasto o pow. 782 m², za-
pisanym w KW 29771. Z prawem własności lokalu związany jest udział 4/100 w częściach wspólnych.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

NIERUCHOMOŚCI

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 57.100 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1.153 zł + 22 % VAT, tj. 1.406,66 zł.
Wadium: 5.800 zł.
Minimalne postąpienie: 600 zł.
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną usta-
lone w wysokości 1 % wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22 % podatek VAT.
Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
28 maja 2007 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedsta-
wiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je 

do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu 
notarialnego.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 22 maja 
2007 r. w godz. od 13.00 do 13.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 103.

31 maja 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ul. Kościelnej 1 (parter) o pow. 50,65 m², składającego 
się z 3 pokoi, kuchni, łazienki z wc oraz przedpokoju. Lokal mieści się w budynku, składającym się z 15 lokali 
mieszkalnych oraz 3 lokali użytkowych, położonym na działce nr 862, obręb Stare Miasto o pow. 782 m², za-
pisanym w KW 29771. Z prawem własności lokalu związany jest udział 4/100 w częściach wspólnych.
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Cena wywoławcza działki nr 353/2: 147.600 zł.
Wadium: 14.800 zł.
Minimalne postąpienie: 1.476 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług.
Działka nr 353/2 została przeznaczona do zbycia w drodze przetargu 
nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM 289/07 z 2 lutego 2007 r.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach Brzezince, przy 
ul. Sopockiej. W otoczeniu działki znajduje się zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna i wielorodzinna. Dalsze otoczenie stanowią 
pola uprawne. Położenie działki bardzo dobre, otoczenie korzystne, 
dostępność komunikacyjna dobra. Działka nr 353/2 posiada kształt 
prostokąta o wymiarach boków: około 35 m x 46 m wraz z dojazdem 
od ul. Sopockiej o szerokości około 9 m. Działka porośnięta jest trawą, 
posiada płaską konfigurację. 
Uzbrojenie: energia elektryczna, wodociąg, kanał sanitarny i deszczo-
wy (realizacja w ramach programu ISPA) w ul. Sopockiej. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XLI/1014/2002 z 10 października 2002 r. miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice działka nr 953/2 
położona jest na terenie oznaczonym symbolem II/2MN, opisanym 
jako strefa osiedli willowych – tereny zabudowy ekstensywnej 
o przeznaczeniu podstawowym: zabudowa mieszkaniowa, zabudo-
wa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze za wyjątkiem inwen-
tarskich) oraz dojazdy, zieleń i ogrody przydomowe oraz przezna-
czeniu uzupełniającym: zabudowa dla prowadzenia działalności 
usługowej w ramach usług nieuciążliwych z wykluczeniem lokalizacji 

nowych hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów powodują-
cych zwiększenie ruchu samochodowego, uzbrojenie działki. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 8 czerwca 
2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 czerwca 2007 r. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału 
w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

14 czerwca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działki 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Sopockiej – działka nr 353/2, obręb Brzezinka o pow. 1.868 m2, 
zapisana w KW 44593, użytek RIVa.
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Nazwa i adres zamawiającego: Zarząd Dróg Miejskich, 
44-121 Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2B, telefon 032-270-
65-05, faks 032-335-40-11, strona internetowa: www.zdm.
gliwice.pl, e-mail: pawel.pendzialek@zdm.gliwice.pl.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia w for-
mie „papierowej” jest dostępna w cenie 200 zł w siedzibie 
ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, (sekretariat), w godz. 
od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty 
przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Uwaga: Warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie 
zamawiającego jest przedstawienie dowodu wpłaty na 
wyżej wymienione konto.
Specyfikacja jest również dostępna na stronie internetowej 
zamawiającego: www.zdm.gliwice.pl.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia.
Zamówienie obejmuje:
zadanie 1 – odcinek od ul. Kozielskiej do ul. Sowińskiego 
wraz z kanalizacją deszczową na odcinku od węzła z Drogą 
Krajową nr 88 do ul. Kozielskiej,
zadanie2 – odcinek od węzła z Drogą Krajową nr 88 do 
ul. Kozielskiej.
Przedmiot zamówienia stanowi przebudowa ul. Okulic-
kiego od węzła z DK 88 do ul. Andersa wraz z przebudową 
skrzyżowania z ul. Andersa oraz budowę nowej drogi na 
odcinku od ul. Andersa do ul. Sowińskiego. Łączna długość 
wynosi 1.150 m.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: zadanie 1 – 30 listopada 
2007 r., zadanie 2 – 30 czerwca 2008 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków.
Wykonawca nie może podlegać wykluczeniu z ubiegania się 
o zamówienie publiczne na podstawie art. 24 ust.1 i 2 oraz 
spełniać warunki określone w art. 22 ust.1 ustawy.
1. Potencjał ekonomiczno-finansowy.
a) Wykonawca musi dysponować środkami finansowymi 
wystarczającymi do realizacji przedmiotu zamówienia 
określonymi na kwotę 1.500.000 zł.
b) Wykonawca winien posiadać średnio roczne przychody 
netto ze sprzedaży, w ciągu ostatnich trzech lat w zakresie 
wykonawstwa robót, w wysokości 20.000.000 zł.
c) Wykonawca musi być ubezpieczony od odpowiedzialno-
ści cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę 
min.1.000.000 zł.
2. Potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 
odpowiednio wykwalifikowany personel:
a) kierownik budowy z uprawnieniami do kierowania 
robotami w specjalności drogowej lub konstrukcyjno 
– budowlanej bez ograniczeń wraz z aktualnym zaświad-
czeniem przynależności do odpowiedniej izby inżynierów 
budownictwa;
b) kierownicy robót z uprawnieniami do kierowania ro-
botami w specjalnościach:
• inżynieryjno-instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych 

wraz z aktualnym zaświadczeniem o przynależności do
 odpowiedniej izby inżynierów budownictwa,

• inżynieryjno-instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji 
elektrycznych wraz z aktualnym zaświadczeniem 
o przynależności do odpowiedniej izby inżynierów 
budownictwa oraz z uprawnieniami SEP do 20 kV,

• inżynieryjno-instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji gazo-
wych wraz z aktualnym zaświadczeniem o przynależności 
do odpowiedniej izby inżynierów budownictwa,

• teletechnicznej,
• osoba z wykształceniem ogrodniczym.
3. Doświadczenie zawodowe.
Wykonawca musi wykazać że zrealizował jako główny wy-
konawca, w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okre-
sie, minimum 2 zadania o wartości co najmniej 8.000.000 zł 
brutto każde, polegające na budowie, przebudowie, moder-
nizacji drogi wraz z budową lub przebudową infrastruktury 
towarzyszącej (sieci: wod-kan, gazowe, elektroenergetycz-
ne, teletechniczne), oraz jednego zadania polegającego na 
budowie sygnalizacji świetlnej akomodacyjnej, acyklicznej 
o wartości co najmniej 500.000 zł brutto. Jako referencje 
dotyczące realizacji z ostatnich 5 lat zamawiający uzna te, 
które dotyczą realizacji zadań, których zakończenie miało 
miejsce nie wcześniej jak w roku 2002.
4. Potencjał sprzętowy.
Wykonawca musi dysponować (posiadać lub mieć zapew-
niony dostęp poprzez dzierżawę, wynajem, umowę kupna 
lub w inny sposób ) niżej wymienionymi pełnosprawnymi 
jednostkami sprzętowymi:
• wytwórnia mas bitumicznych o wydajności co najmniej 

100 Mg/h,
• rozkładarka mas bitumicznych o szerokości roboczej 

7 m – 1 szt,
• zestaw walców wibracyjnych do podbudów i nawierz-

chni asfaltobetonowych – co najmniej 3 szt. (2 stalowe, 
1 ogumiony) o wadze co najmniej 12 t,

• samochody samowyładowcze 10 t – co najmniej 5 szt.,
• samochody skrzyniowe 5 t – co najmniej 2 szt.,
• koparko – ładowarka – 2 szt.,
• spycharka gąsienicowa –2 szt.,
• żuraw samochodowy do 6 t,
• zagęszczarki – 3 szt.,
• układarka masy termoplastycznej do oznakowania 

poziomego.

Wadium: 120.000 zł.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100 %.

Termin składania ofert: 18 maja 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława 
Śmiałego 2B, pok. 131 (sekretariat).

Termin otwarcia ofert: 18 maja 2007 r. do godz. 10.15.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława 
Śmiałego 2B, pok. 133.

Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: nie dotyczy.
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: nie dotyczy.

Ogłoszenie przekazano do publikacji w Biuletynie UZP: 
16 kwietnia 2007 r.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,
ogłasza przetarg nieograniczony na

przebudowę ulicy Okulickiego w Gliwicach oraz budowę odcinka drogi od ulicy Andersa do 
ulicy Sowińskiego – I etap zachodniej części obwodnicy miasta klasy G 2/2 – pierwsza jezdnia.

Cena wywoławcza nieruchomości: 14.200 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 6.006 zł + 22 % VAT, tj. 7.327,32 zł.
Wadium: 2.500 zł.
Minimalne postąpienie: 250 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3 % wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 28 maja 2007 r. do godz. 15.00. Osoby fi-
zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
8 maja 2007 r. w godz. od 13.45 do 14.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

31 maja 2007 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ul. Lipowej 46 
(I piętro) – o pow. 32,80 m2, składającego się z 2 pomieszczeń. Lokal mieści się w budynku, 
składającym się z 2 lokali mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, w tym 1 garażu, położonym na 
działce nr 615, obręb Zatorze o pow. 1.233 m2, zapisanym w KW 22843. Z prawem własności lo-
kalu związany jest udział 21/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości Lipowa 46 funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.
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że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e ,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

Cena wywoławcza nieruchomości: 32.400 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 4.396,75 zł + 22 % VAT, tj. 5.364,04 zł.
Wadium: 3.500 zł.
Minimalne postąpienie: 350 zł.
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną usta-
lone w wysokości 3 % wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22 % podatek VAT.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty 
wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej w Gliwicach do 28 maja 2007 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób,
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 8 maja 
2007 r. w godz. od 14.30 do 14.45.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

31 maja 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ul. Banacha 2 (piwnica) – o pow. 50,38 m2, składają-
cego się z 3 pomieszczeń oraz łazienki z wc. Lokal mieści się w budynku jednoklatkowym, składającym się 
z 4 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, w tym z 2 garaży, położonym na działce nr 224, obręb Politechnika 
o pow. 1.479 m2, zapisanym w KW 30474. Z prawem własności lokalu związany jest udział 122/1000 czę-
ściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości Banacha 2 funkcjonuje Wspó-
lnota Mieszkaniowa.
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przeznaczone do zbycia poprzez oddanie w użytkowanie 
wieczyste wraz z nieodpłatnym przeniesieniem prawa 
własności garaży, stanowiące własność Skarbu Państwa:

• nr 9/2007/SP do 4 maja 2007 r.,
• nr 10/2007/SP do 4 maja 2007 r.;

przeznaczone do zbycia w trybie przetargu nieograniczo-
nego, stanowiące własność Skarbu Państwa:

• nr 11/2007/SP do 4 maja 2007 r.;

przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetargowym 
na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległych:

• nr 66/2007 do 4 maja 2007 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze zamiany:

• nr 52/2007 do 8 maja 2007 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczo-
nego, stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 67/2007 do 4 maja 2007 r.,
• nr 68/2007 do 8 maja 2007 r.
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• specjalista kontroli jakości – wykształcenie wyższe, 
uprawnienia, certyfikat pełnomocnika jakości, doświad-
czenie w zarządzaniu jakością, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Pilchowice;

• nauczyciel wychowania przedszkolnego – wykształ-
cenie wyższe kierunkowe, przygotowanie pedagogiczne, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Knurów;

• technik fizjoterapii – wykształcenie średnie, technik 
fizjoterapii, rehabilitacja w domu pacjenta, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• inżynier budownictwa – wykształcenie wyższe budow-
lane, uprawnienia budowlane, prawo jazdy, obsługa kom-
putera, jedna zmiana, miejsce pracy: teren Śląska;

• programista-informatyk – wykształcenie wyższe kierun-
kowe, miejsce pracy: Gliwice, praca od zaraz, znajomość 
baz danych i języka SQL, znajomość narzędzi programi-
stycznych Sybase (powerBuilder); dobra znajomość języ-
ka angielskiego w zakresie umożliwiającym rozumienie 
dokumentacji IT; 

• szwaczka – wykształcenie zawodowe, obszywanie 
lamownikiem, krawiectwo ciękie, maszynowe, trzy zmia-
ny, miejsce pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

Zatrudnienie nastąpi na czas określony 
do 31 grudnia 2007 r. 

Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
• prowadzenie postępowań administracyjnych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe licencjackie lub magisterskie,

o kierunek: administracja, ekonomia, politologia, 
polityka społeczna, prawo, zarządzanie;

• znajomość przepisów: Kodeksu postępowania admini-
stracyjnego, Kodeksu cywilnego, ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, ustawy o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności nieru-
chomości;

• obsługa komputera w stopniu dobrym. 
Wymagania pożądane:

• mile widziane będą uprawnienia z zakresu szacowania 
nieruchomości. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, kreatywność, opanowanie, dokładność, 
zdyscyplinowanie, umiejętność pracy w zespole. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:

• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne 

są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101,poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).”

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 8 maja 2007 r. 
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydatów na stanowiska urzędnicze
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-23/U-21/GN-1/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie uzgodnień z zarządcami w kwestii rozliczeń 

wspólnot mieszkaniowych,
• sprawdzanie rozliczeń rocznych (kosztów w stosunku do 

przekazywanych zaliczek przez miasto Gliwice),
• sprawdzanie miesięcznych zestawień zaliczek na fundusz 

remontowy dla wspólnot mieszkaniowych zarządzanych 
przez ZBM i TBS Sp. z o.o.,

• przygotowywanie miesięcznych zestawień zaliczek dla 
wspólnot mieszkaniowych zarządzanych przez innego 
zarządcę niż spółki ZBM,

• przygotowywanie jednorazowych zapłat należności dla 
wspólnot mieszkaniowych przez innego zarządcę niż 
spółki ZBM,

• informowanie zarządców o dokonanym wykupie lokali,
• korespondowanie z zarządcami w kwestii rozliczania 

najemców za media,
• uczestnictwo w zebraniach wspólnot mieszkaniowych. 
Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe: ekonomiczne, techniczne.
Wymagania pożądane: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.
Cechy charakteru:
• komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie świa-

dectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są 

kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb nie-
zbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
– Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych – Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do 11 maja 2007 r. 
w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, na parterze. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-239-11-19.
Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 

w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach jest 
dostępny na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl 
oraz w Dziale Księgowości u pracownika ds. Kadr i Płac,

• nadesłane oferty nie są odsyłane, osoby zainteresowane 
zwrotem dokumentów mogą je odebrać w zakładzie 
zgłaszając się osobiście,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych – Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,

zatrudni kandydata na stanowisku 
referenta w pełnym wymiarze czasu pracy 

na podstawie umowy zawartej 
na czas określony.

numer naboru ZGM/04/2007

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane 
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP 

Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, 
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

KOMUNIKATY • konsultant ds. obsługi klienta, 
• operator Call Center,
• Team Leader,
• kierownik działu wysyłek, 
• pracownik działu wysyłek, 
• informatyk, 
• specjalista ds. rekrutacji i kadr.

Firma Contact Plus poszukuje pracowników 
do Działu Call Center na następujące stanowiska:

Szczegóły oraz formularze rekrutacyjne na stronie internetowej 
www.contactplus.pl. Dodatkowe informacje pod numerem 

telefonu 032-775-26-98.

ZAWIADOMIENIE 
Wnioski obszarowe za 2007 rok 

Wzorem lat ubiegłych pracownicy Powiatowego Zespołu 
Doradców Rolniczych w Gliwicach będą pomagać rolnikom 
w wypełnianiu wniosków o dopłaty obszarowe Unii Europejskiej 
(termin oddawania wniosków – do 15 maja 2007 r.). 
Jednocześnie informujemy, że od tego roku pomoc będzie 
udzielana odpłatnie według cennika zatwierdzonego przez 
wojewodę śląskiego.

Ilość działek ewidencyjnych, 
na których znajdują się działki rolne cena

1-10 20 zł
11-15 30 zł
16-20 40 zł

każda kolejna działka ewidencyjna powyżej 20-tej dodatkowo 2 zł
wniosek dotyczący ONW dodatkowo 6 zł

Rolnicy z terenu miasta mogą zgłaszać się do siedziby Powiato-
wego Zespołu Doradców Rolniczych przy ul. Zygmunta Starego 17 
(pok. 218 i 222) w Gliwicach oraz do biura przy Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa w Pyskowicach przy ul. Kopernika 2 
(II piętro, pok. 209).

w kategorii twórców

Nagrodę I stopnia za całokształt twórczości dla pana 
Andrzeja Bogusława Górskiego – artysty fotografika oraz 
popularyzatora fotografii. Autora licznych wystaw indywidual-
nych, uczestnika ponad 100 konkursów i wystaw zbiorowych, 
laureata wielu nagród. W 2006 r. obchodzącego jubileusz 
30-lecia pracy twórczej.

Nagrodę II stopnia za całokształt twórczości dla pana 
Jana Śliwki – malarza i rzeźbiarza, szczególnie znanego 
jako twórcy oryginalnych rzeźb ruchomych, wielokrotnego 
uczestnika prestiżowych targów sztuki nowoczesnej. Artysty, 
którego twórczość doceniana i znana jest przede wszystkim 
za granicą, mimo kilku ekspozycji w Polsce.

Honorową Nagrodę – dla Gliwickiego Teatru Muzycz-
nego za ostatnie osiągnięcia instytucji, rezultatem których 
jest uhonorowanie gliwickich artystów ZŁOTĄ MASKĄ 
za inscenizację „CARMEN” w kategorii dla NAJLEPSZEGO 
SPEKTAKLU ROKU 2006.

w kategorii młodych twórców

Nagrodę I stopnia dla Aleksandra Nowaka – wybitnie 
utalentowanego młodego kompozytora, laureata wielu 
konkursów kompozycji na gitarę klasyczną.

Nagrodę II stopnia dla Bartka Pieszki – wybitnego przed-
stawiciela muzyków młodego pokolenia, utalentowanego 
wibrafonisty, laureata wyróżnienia wraz z zespołem Snub 
Cube na Jubileuszowym XXX Międzynarodowym Festiwalu 
Młodych Zespołów Jazzowych „Jazz Juniors 2006”.

w kategorii upowszechniania kultury 
(nagrody indywidualne)

Nagroda I stopnia za całokształt działalności dla 
prof. Andrzeja Schmidta – historyka jazzu, najwybitniej-
szego polskiego znawcy jazzu, pianisty, twórcy pierwszych 

zespołów jazzowych, autora monumentalnej, trzytomowej 
„Historii Jazzu”, publicysty „Jazz Forum” i recenzenta, profesora 
Akademii Muzycznej w Katowicach, gdzie przez wiele lat był 
dziekanem Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej. 

Nagroda II stopnia za całokształt działalności dla 
prof. Jana Ballarina – dyrektora PSM I i II stopnia im. Ludomira 
Różyckiego w Gliwicach oraz animatora życia muzycznego 
w Gliwicach. Pomysłodawcy Ogólnopolskiego Konkursu Wo-
kalnego dla uczniów Szkół Muzycznych II st. oraz inicjatora 
wielu imprez muzycznych w mieście. 

w kategorii upowszechniania kultury 
(nagrody zbiorowe)

Nagroda I stopnia dla Akademickiego Zespołu Muzycz-
nego, który w 2006 r. obchodził jubileusz 10-lecia dzia-
łalności. W tym okresie zdobył niekwestionowaną pozycję 
w środowisku lokalnym i w regionie, a liczne nagrody i wyróż-
nienia potwierdzają jego wysoką pozycję. Wydał kilka płyt, jest 
także organizatorem licznych imprez muzycznych w mieście 
m.in. Międzynarodowych Warsztatów Muzycznych. 

Nagroda II stopnia dla Stowarzyszenia „SZANSA”. Stowa-
rzyszenie działa od 2004 r., realizuje z dużym powodzeniem 
szereg projektów kulturalnych (koncertów, wystaw, spekta-
kli, warsztatów), skierowanych do mieszkańców dzielnicy 
Gliwice Łabędy.

w kategorii upowszechniania tradycji

Nagroda za całokształt działalności dla pani Teresy 
Wojtok, która jako jedyna wzięła udział we wszystkich 
dotychczasowych edycjach konkursu organizowanego 
przez Muzeum w Gliwicach na „Najpiękniejsze kroszonki”. 
Wielokrotnie zdobywała czołowe miejsca i wyróżnienia, 
a jej prace wzbogaciły zbiory Działu Etnografii Muzeum. Brała 
także udział w pokazie zdobienia jajek wielkanocnych, ucząc 
młodych ludzi wykonywania tych małych dzieł sztuki.

KOMUNIKATY

W środę, 14 maja 2007 r. o godz. 19.00 w sali Gliwickiego Teatru Muzycznego – przed spektaklem „KOWAL 
MALAMBO” w wykonaniu aktorów Teatru Laboratorium Dramatu z Warszawy – w ramach XVIII Gliwickich 
Spotkań Teatralnych – odbędzie się uroczystość wręczenia Nagród Prezydenta Miasta za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2006 r. Prezydent miasta 
Gliwice przyznał następujące nagrody: 

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy !
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y Zarząd Budynków Miejskich II Towa-

rzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu pisemnych przetargów 
ofertowych na:

 wysokość stawki czynszu następującego 
lokalu użytkowego – garażu: ul. Dworska 3B 
o pow. 16,52 m2.

Termin składania ofert: 9 maja 2007 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 10 maja 2007 r. o godz. 10.00.

 wysokość stawki czynszu następujących lokali 
użytkowych:
ul. Jasna 5 – budynek nowo wybudowany

• lokal nr I o pow. 38,52 m2,
• lokal nr II o pow. 58,03 m2,
• lokal nr III o pow. 58,06 m2,
• lokal nr IV o pow. 58,10 m2.

Termin składania ofert: 15 maja 2007 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 16 maja 2007 r., lokal nr I i lokal 
nr II – godz. 10.00, lokal nr III i lokal nr VI – godz. 11.00.

ul. Jasna 5 – budynek nowo wybudowany
• lokal nr V o pow. 58,28 m2,
• lokal nr VI o pow. 58,13 m2,
• lokal nr VII o pow. 58,13 m2,
• lokal nr VIII o pow. 58,19 m2.

Termin składania ofert: 17 maja 2007 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 18 maja 2007 r., lokal nr V i lokal 
nr VI – godz. 10.00, lokal nr VII i lokal nr VIII – godz. 11.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

tel./faks 032-231-00-31, 032-231-00-32,
zawiadamia że, organizuje przetarg nieograniczony, zawiadamia że, organizuje przetarg nieograniczony, 
zgodnie z Prawem zamówień publicznych, na

prace remontowe murowanego ogrodzenia fronto-
wego Cmentarza Centralnego w Gliwicach.

Termin składania ofert: 10 maja 2007 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 10 maja 2007 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o. o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogło-
szenia, organizowanych według procedur określonych 

regulaminem PWiK Gliwice, na:

 dostawę polielektrolitu stałego do odwad-
niania osadów powstałych na Centralnej 
Oczyszczalni Ścieków w Gliwicach i oczysz-
czalni ścieków w Smolnicy.

Termin składania ofert: 8 maja 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 maja 2007 r. o godz. 10.00.

 dostawę polielektrolitu ciekłego do zagęsz-
czania osadów nadmiernych, powstałych na 
Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Gliwicach.

Termin składania ofert: 8 maja 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 maja 2007 r. o godz. 10.15.

 dostawę przestawnej suwnicy bramowej.
Termin składania ofert: 8 maja 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 maja 2007 r. o godz. 10.30.

NIERUCHOMOŚCI
Zespół Szkół Pondgimnazjalnych im. Unii 
Europejskiej, 44-100 Gliwice, ul. Jasna 31,

zawiadamia o unieważnieniu postępowania przetargowego:
Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania 
budynku szkoły – dokończenie realizacji zadania

– oznaczenie sprawy: ZSP/223/196/04/07.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Unii 
Europejskiej, 44-100 Gliwice, ul. Jasna 31,

zawiadamia o ogłoszeniu o przetargu nieograniczonego, 
o wartości powyżej 60.000 EURO, zgodnie z ustawą Prawo 

zamówień publicznych, na wykonanie następujących 
robót budowlanych:

Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania 
budynku szkoły – dokończenie realizacji zadania 

– oznaczenie sprawy: ZSP/223/214/04/07.
Termin składania ofert: 23 maja 2007 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 23 maja 2007 r. o godz. 10.15.

Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego za teren pod 
nośnikiem reklamy wynosi: 700 zł w stosunku miesięcznym.
Wadium: 700 zł.
Minimalne postąpienie: 70 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa położona 
u zbiegu ulic Łabędzkiej i Chemicznej, o całkowitej powierzchni 
885 m2, stanowi własność miasta Gliwice. Teren inwestycji posiada 
dostęp do drogi publicznej, inwestycja nie wymaga dostawy 
mediów. Teren posiada zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów 
rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne. Według ustaleń 
zawartych w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Gliwice”, nieruchomość położona 
jest na terenach komercyjnych, do zainwestowania. 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM – 401/2007 
z 28 lutego 2007 r. przeznaczona została do oddania 
w czasową dzierżawę na okres do trzech lat, na ustawienie 
tymczasowej tablicy reklamowej. Realizacja wyżej wymie-
nionej inwestycji jest możliwa pod warunkiem spełnienia 
wymogów określonych decyzją o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu. Inwestor zobowiązany jest do zre-
alizowania w pełnym zakresie warunków i zaleceń zawartych 
w opiniach i uzgodnieniach zainteresowanych jednostek. Po 
uzyskaniu tytułu prawnego do gruntu, wymagane jest uzyskanie 
decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 
26 czerwca 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

– ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 26 czerwca 2007 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowied-
ni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego zaoferowanego 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg uchyli się od 

zawarcia umowy dzierżawy w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
opłat wynikających z tytułu wydzierżawiania nieruchomości oraz 
podatku od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko do spraw 
zamówień publicznych i przetargów (parter – hol główny 
Urzędu Miejskiego), tel. 032-239-12-56. Na stanowisku 
do spraw zamówień publicznych znajdują się również 
dokumenty przedmiotowej nieruchomości, z którymi moż-
na zapoznać się w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, 
tj. od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartki od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątki od godz. 8.00 
do godz. 15.00 lub w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, 
tel. 032-239-12-41.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

3 lipca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na wysokość czynszu 
dzierżawnego części nieruchomości, położonej w Gliwicach przy ul. Łabędzkiej, z przeznacze-
niem na ustawienie tymczasowej tablicy reklamowej. Nieruchomość położona w Gliwicach przy 
ul. Łabędzkiej, stanowi własność miasta Gliwice, oznaczona jest jako działka nr 558, o całkowitej 
powierzchni 885 m2, obręb Stare Gliwice, zapisana w KW 28580. 

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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WYBRANO RADY OSIEDLOWE
W niedzielę, 22 kwietnia, odbyły się w Gliwicach wybory rad 12 osiedli. Jak informuje Miejska Komisja Wyborcza, uczestniczyło w nich 5,63% osób spośród 
70.478 uprawnionych. W sumie wydano 3.970 kart do głosowania. Najwięcej mieszkańców poszło do urn w Czechowicach (ponad 29%), a najmniej – na Sikorniku 
(2,65%). Prawie we wszystkich osiedlach wybrano po 15 radnych, tylko w Sośnicy jest ich 21. 

Nazwiska i imiona nowych radnych drukujemy pogrubioną czcionką na kolorowym tle. W ostatniej rubryce podana jest liczba ważnych głosów oddanych na poszczególne osoby.

BOJKÓW
(frekwencja wyborcza – 12,19%)

1. Koszka Mieczysław 155
2. Leszczyński Mariusz 115
3. Oleksy Marian 101
4. Ulkowski Edmund 99
5. Kropornicki Wojciech 98
6. Tomal Andrzej 96
7. Sąsiadek Edward 95
8. Potocki Adam 92
9. Kostelecki Stanisław 88
10. Kiel Andrzej 85
11. Graboś Krzysztof 81
12. Kita Wojciech 78
13. Małek Krzysztof 75
14. Czapek Marek 63
15. Góral Janina 59
16. Łupiński Andrzej 56

17. Wnuk Bronisława 56

18. Buczak Barbara 54

19. Łakomska Beata 50

20. Trześniowski Wojciech 41

21. Jasek Beata 40

22. Kromp Marek 33

23. Machynia Grzegorz 32

24. Jankiewicz Kazimierz 30

25. Małańczuk Bogusław 30

26. Piotrowski Janusz 29

27. Cichór Stanisław 27

28. Kurasz Mariusz 25

BRZEZINKA 
(frekwencja wyborcza – 12,51%)

1. Wojkowski Antoni 139

2. Mermon Artur 121

3. Żur Andrzej 116

4. Szumilas Czesław 97

5. Kempka Tomasz 90

6. Kogut Grzegorz 84

7. Czyżykowski Adam 82

8. Grąbczewski Marcin 82

9. Kapek Marcin 80

10. Marcinkowski Jerzy 74

11. Czech Ryszard 73

12. Widuch Julia 69

13. Zuba Michał 69

14. Linkert Robert 67

15.  Wąsowicz Dawid 67

16. Treffler Czesława 66

17. Bednarek Marek 63

18. Malczyk Józef 62

19. Graniowski Jan 59

20. Lutogniewska Beata 57

21. Dziurdzia Zygmunt 56

22. Krupa Robert 55

23. Langer Cecylia 51

24. Petelicka Małgorzata 51

25. Polloczek Teresa 30

26. Sklorz-Niźnikiewicz 
Helena 23

CZECHOWICE 
(frekwencja wyborcza – 29,11%)

1. Gansczyk Joachim 112

2. Szelka Andrzej 110

3. Gałąska Piotr 93

4. Biskupek Jan 88

5. Pasternak Hubert 86

6. Sonek Artur 86

7. Kasza Hubert 84

8. Wyciślik Sabina 84

9. Puch Maria 76

10. Klimuntowski Adam 75

11. Pluszke Andrzej 64

12. Salbert Piotr 57

13. Szynkiewicz Leszek 55

14. Grabowski Ryszard 54

15. Kacprzyk Andrzej 53

16. Siermantowski Jacek 48

17. Pasternak Ilona 46

18. Tomczonok Elżbieta 39

19. Młynek Marcin 38

20. Piórkowski Krzysztof 38

21.
Barteczko-Olech 
Stanisława

37

22. Szymkiewicz Mariusz 35

23. Śnieg Jacek 34

24. Wachtarczyk Artur 34

25. Kielisz Krzysztof 30

26. Wachtarczyk Edward 24

27. Król Bolesław 19

28. Tomczonok Ewa 11

KOPERNIKA
(frekwencja wyborcza – 4,74%)

1.
Walter-Łukowicz 
Grażyna

268

2. Buchta Jacek 215

3. Sarliński Krzysztof 210

4. Werbowska Felicja 203

5. Kapuściński Witold 200

6. Hryniewicki Julian 197

7. Podmagórska Zofia 192

8. Purzyńska Irena 191

9. Kozioł Joanna 190

10. Figiel Andrzej 185

11. Krzyżanowski Jan 185

12.
Zaborska-Jaszczuk 
Barbara

183

13. Bogulak Grzegorz 159

14.
Sawicka-Zawadzka 
Kazimiera

131

15. Ludwiński Stanisław 125

16. Jaszczyszyn Łukasz 121

17. Wojewódzki Grzegorz 118

18. Szafraniec Adam 115

19. Heinrich Maria 102

20. Herka Dariusz 98

21. Kożuch Krzysztof 94

22. Palus Szymon 83

23. Woźnica Karol 82

24. Piętak Mateusz 64

LIGOTA ZABRSKA 
(frekwencja wyborcza – 13,42%)

1. Ciekański Adam 159

2. Trzeszkowska Celina 133

3. Bruzdewicz Mariusz 108

4. Kochoń Jerzy 100

5. Grabiec Marcin 99

6. Spyt Sławomir 78

7. Buchta Reinhold 75

8. Raczyńska Beata 74

9. Skubacz Urszula 73

10. Kończewski 
Sebastian 66

11. Ziach Eugeniusz 65

12. Semla Tomasz 64

13. Świtała Waldemar 63

14. Matuszewska 
Brygida 60

15. Siwoń Marian 53

16. Wójcik Piotr 51

17. Pasierb Krzysztof 50

18. Sommer Guy 47

19. Ficek Beata 46

20. Porębski Radosław 46

21. Madejska Joanna 45

22.
Stasiak-Matić 
Wiesława

42

23. Stępień Mariusz 41

24. Pasierb Dominika 40

25. Garbacz Adam 37

26. Fąfara Andrzej 32

27. Pasierb Marlena 24

28. Ochudło Walter 21

29. Włodarczyk Marcin 21

30. Bernacka Agnieszka 16

ŁABĘDY 
(frekwencja wyborcza – 5%)

1. Sowa Krystyna 399

2. Kurczab Stefan 227

3. Grzechca Stefania 213

4. Gorczyca Sabina 212

5. Meryk Dorota 211

6. Tarkota Jacek 199

7. Barcik Tadeusz 194

8. Głąb Karol 194

9. Fic Bernard 189

10. Szubert Joanna 182

11. Fedorczyk Łukasz 180

12. Mizera Ewa 168

13. Michalski Roman 163

14. Jaros Renata 158

15. Dec Ryszard 157

16. Gołąb Marian 154

17.
Sobierska-Swoboda 
Iwona

147

18. Martyniak Tadeusz 123

19. Caban Piotr Stanisław 117

20. Wojtas Piotr 115

21. Fic Michał 114

22. Mikno Zygmunt 99

23. Czarnynoga Henryk 98

24. Bugajski Jan 97

25. Wilkoń Artur 96

26. Szczotka Eugeniusz 94

27. Tausewald Arnold 93

28. Ratajczak Wanda 88

29. Zielińska Jolanta 85

30. Jaśniewicz Iwona 84

31. Żurek Michał 80

32. Kałużna Anna 77

33.
Czarnynoga 
Aleksander

76

34. Sosna Alfred 73

35. Piechota Leszek 71

36. Kurnicki Józef 66

37. Kamiński Dariusz 65

38. Wilk Piotr 62

39. Pietrasz Ireneusz 60

40. Rasiński Janusz 50

41. Dąbrowski Mirosław 42

42. Haraś Zenon 35

OBROŃCÓW POKOJU
(frekwencja wyborcza – 4,77%)

1. Wieczorek Jarosław 116

2. Superat Bogusław 108

3. Turek Barbara 103

4. Widera Jacek 91

5.
Siemko-Zieja 
Urszula

90

6. Kłyś Ryszard 87

7. Gruca Ewa 77

8.
Zaria-Zarine 
Kazimiera

74

9. Wiercioch Damian 71

10. Kotnis Michał 58

11. Gabrysiak Jerzy 54

12. Bil Piotr 51

13.
Sidor Danuta 
Jadwiga

51

14. Świstek Damian 51

15. Zając Zdzisława 51

16. Zieja Michał 49

17. Widera Mieczysława 47

18. Wróbel Bogdan 45

19. Babak Iwona 38

20. Kapałka Tomasz 34

21. Szadkowska Elżbieta 34

22. Car Maria 33

23. Połomska-Kosin 
Dorota 24

24. Putowski Łukasz 19

25. Berezowska Iwona 18

26. Piasecki Rafał 18

27. Różycki Stefan 17

28. Chacińska Krystyna 16

29. Terelak Henryk 16

30. Milewska Anna 14

OSTROPA 
(frekwencja wyborcza – 9,74%)

1. Wysocki Joachim 161
2. Magiera Gerard 160
3. Dziwior Józef 150
4. Magiera Edward 149
5. Nowak Renata 146
6. Gwóźdź Łukasz 128
7. Polanecki Krzysztof 127
8. Górecki Józef 120
9. Paterak Helena 106
10. Henzel Norbert 101
11. Niesyto Hubert 98
12. Rudzki Tomasz 97
13. Tkocz Urszula 96
14. Budzik Karina 81
15. Basik Damian 71
16. Stachak Józef 71

17. Tkocz Rafał 70

18. Klonek Marek 66

19. Jonda Gabriela 65

20. Jonda Marian 62

21. Kuropieska Alicja 57

22. Jonda Bartłomiej 52

23. Danisz Mariusz 49

24. Gołasz Monika 41

25. Grzywok Stefania 31

SIKORNIK
(frekwencja wyborcza – 2,65%)

1. Dragon Dominik 233
2. Liszka Tomasz 197
3. Świstak Anna 183
4. Turski Andrzej 181

5. Bosakowski 
Leszek 178

6. Broja Karol 168
7. Broja Łukasz 162
8. Kasprzyk Łukasz 154
9. Kielemnik Łukasz 141
10. Kubin Piotr 132
11. Reimann Łukasz 130

12.
Nowakowski 
Maciej

129

13. Kowalski Robert 112

14.
Krajewski 
Przemysław

111

15. Kasprzyk Damian 109
16. Deląg Andrzej 108
17. Rakowski Marcin 105
18. Sikora Katarzyna 104
19. Pajdo Magdalena 103
20. Bogusz Julia 92

21. Hojowski 
Przemysław 82

22. Krajewski Marek 76
23. Skotnicki Michał 75

24. Thomanek 
Bogusława 62

SOŚNICA 
(frekwencja wyborcza – 3,89%)

1. Lis Wiesław 283
2. Bassek Marcin 248
3. Miłkowski Roch 236
4. Neciuk Kazimierz 206
5. Hoffmann Mariusz 197
6. Mnich Marek 191
7. Zieliński Janusz 189
8. Gonciarz Jarosław 187
9. Gołecki Brunon 186
10. Skoczylas Franciszek 184
11. Zieleń Jerzy 182
12. Buras Andrzej 181
13. Hiszpański Mirosław 177

14.
Świerczyńska 
Jadwiga

175

15. Niezgodzka Iwona 165
16. Gulak Bogdan 153
17. Sierak Grzegorz 151

18.
Wodczyc-Łebkowska 
Anna

151

19. Mrożek Józef 145
20. Tuszkiewicz Ryszard 140
21. Żuk Piotr 139
22. Procelewski Ryszard 135

23. Kopij Rozalia 133

24. Samul Grzegorz 133

25. Tomczak Zbigniew 128

26. Kwapis Stanisława 126

27. Leks Ryszard 119

28. Żuk Kacper Eliasz 118

29. Chłond Rafał 115

30. Różański Adam 113

31. Szwed Katarzyna 110

32. Samek Gabriela 108

33. Jańta Paweł 105

34. Kozioł Joanna 97

35. Kozioł Grzegorz 88

36. Matuszyński Józef 75

WILCZE GARDŁO
(frekwencja wyborcza – 13,54%)

1. Żelazo Róża 113
2. Kasprzak Krystyna 95

3.
Dąbrowska 
Bogumiła

87

4. Kupka Rozalia 87
5. Siuda Mirosław 86
6. Cholewa Monika 82
7. Budkowski Marek 80
8. Witczak Bożena 78
9. Ogórek Paweł 75
10. Przybysz Bogusław 74
11. Sikorski Eugeniusz 74
12. Jabłońska Krystyna 70

13.
Jarzębowski 
Sławomir

56

14. Jureczko Aleksandra 53
15. Żak Janusz 52

16.
Fijałkowska-
Kapuściok Jolanta

50

17. Skrobicka Sabina 46

18. Goldman Ewa 45

19. Wasieczko Paweł 41

20. Krawczyk Urszula 38
21. Strzelecka Barbara 25
22. Niebudek Norbert 21

23. Pyznar Dorota 17

ŻERNIKI
(frekwencja wyborcza – 13,54%)

1. Henel-Uruska Alicja 198

2.
Grabowiecki 
Tadeusz

178

3. Borowiec Teresa 145
4. Franik Manfred 143
5. Korczyńska Irena 135
6. Plaza Waldemar 116
7. Żurawski Marian 110
8. Korczyńska Teresa 104
9. Jadach Marcin 101
10. Kądziołka Łukasz 99
11. Franiel Stanisław 97
12. Smolarek Ewa 97
13. Konieczny Adam 95
14. Bremer Grażyna 94
15. Gabrysz Krzysztof 94
16. Zawadiak Małgorzata 92

17. Gałuszka Piotr 83

18. Peick Irena 82

19. Franik Barbara 81

20. Kupczyk Edward 81

21. Siupka Zygmunt 74

22. Onyszkiewicz Maria 72

23. Plaza Elżbieta 67

24. Knapczyk Jarosław 57

25. Pruchnicki Krzysztof 51

26. Hauschild Józef 50
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (grunt + budynek): 
375.120 zł (w tym wartość prawa użytkowania wieczystego 
gruntu: 85.720 zł).
Wadium: 38.000 zł.
Minimalne postąpienie: 3.752 zł.
Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze 
przetargu zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM – 5210/06 z 16 listopada 2006 r.
Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa stanowiąca 
własność Skarbu Państwa zabudowana budynkiem stanowią-
cym własność miasta Gliwice, nieruchomość gruntowa oddana 
w wieczyste użytkowanie do 5 grudnia 2089 r. miastu Gliwice. 
Do działki nr 231 ustanowiona została nieodpłatna, nieogra-
niczona w czasie służebność dojścia i dojazdu przez działki 
nr 882 i 884 (oznaczenie archiwalne: działki nr 4/14 i 4/22) na rzecz 
jej każdoczesnego właściciela, bądź użytkownika wieczystego. 
Działka gruntu nr 231 równa i pozioma o kształcie nieregularnym 
zbliżonym z obrysem budynku na niej usytuowanym, położona 
na obszarze ogrodzonego kompleksu stanowiącego Zakłady 
Naprawcze Lokomotyw Elektrycznych z dogodnym dojazdem 
od strony ul. Chorzowskiej, poprzez drogi wewnętrzne. Działka 
zabudowana budynkiem składającym się z dwóch elementów 
rozdzielonych ścianą ogniową – części stanowiącej budynek par-
terowy o powierzchni zabudowy 216 m2 i kubaturze 829 m3 oraz 
części stanowiącej magazyn elektryczny o powierzchni zabudowy 
1.234 m2 i kubaturze 4.737 m3. Budynek o charakterze magazyno-
wo-produkcyjnym z 1924 r. Wykonany w technologii tradycyjnej, 
jednokondygnacyjny, niepodpiwniczony, fundamenty betonowe, 
ściany zewnętrzne murowane z cegły pełnej, ściany wewnętrzne 
i działowe z cegły pełnej, stropy drewniane oparte na belkach 
drewnianych i ścianach. W pomieszczeniach magazynowych 
i socjalnych, wydzielonych wewnątrz hal stropy żelbetowe. 
Dach konstrukcji drewnianej pokryty papą na deskowaniu, 
posadzki betonowe zatarte na ostro, częściowo z płytek betono-
wych zatartych na gładko. W części wschodniej budynku podłoga 
z desek drewnianych, okna w części zachodniej stalowe pojedyn-
czo szklone, okratowane, okna w części wschodniej drewniane 
pojedynczo szklone, okratowane oraz drewniane skrzynkowe. 
Wrota wejściowe z blachy stalowej. Tynki wewnętrzne cemen-
towo – wapienne. Budynek do remontu. Na działce znajdują się: 
tor kolejowy, rampa, oprawy oświetleniowe, rurociąg wodny, 
przewód kanalizacyjny. Część rampy znajduje się na działce 
sąsiedniej nr 230 – stan prawny pozostaje do uregulowania 
przez nowonabywcę.

Nieruchomość uzbrojona jest w sieć wodociągową, kanalizacyjną, 
elektryczną, gazową, centralnego ogrzewania (wszystkie media 
poza CO dostarczane przez sieć ZNLE).
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr X/162/2003 z 10 lipca 2003 r. studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego nieruchomość położona jest 
na terenie przemysłu, baz i składów. Z uwagi na brak miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego 
terenu planowana na nieruchomości inwestycja wymaga uzys-
kania decyzji o warunkach zabudowy.
Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zosta-
ną zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 
4 lipca 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien 
zostać dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 4 lipca 2007 r.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
18 czerwca 2007 r. w godz. od godz. 14.30 do godz. 15.00.

Osoba, która wygra przetarg , zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu.

10 lipca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony, z obniżeniem ceny wywoławczej 
o 10% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu, na sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej 
w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do działki nr 231. 
Na płd. od ul. Chorzowskiej 64 – nieruchomość zabudowana położona na działce nr 231, obręb Kolej o pow. 
2.465 m2, zapisana w KW 69804 (oznaczenie archiwalne: działka nr 4/23, arkusz mapy 11, obręb Żerniki).

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza działki nr 84: 119.100 zł.

Wadium: 12.000 zł.

Minimalne postąpienie: 1.191 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług.
Działka nr 84 została przeznaczona do zbycia w drodze prze-
targu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Gliwice nr PM 324/07 z 12 lutego 2007 r.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach w obrębie 
Czechowice Północ, przy ul. Borówkowej. W otoczeniu działki 
znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Dalsze 
otoczenie stanowią pola uprawne. Położenie działki dobre, 
otoczenie korzystne, dostępność komunikacyjna dobra. Działka 
nr 84 posiada kształt prostokąta o wymiarach: szerokość około 
27 m, długość około 68,4 m. Na działce znajdują się nieliczne 
nasadzenia – drzewa, krzewy, działka porośnięta jest trawą. 
Działka graniczy z ciekiem wodnym, działka posiada w miarę 
płaską konfigurację ze spadkiem w kierunku południowym 
oraz skarpą przy granicy z potokiem. Dojazd do działki nr 84: 
z ul. Borówkowej przez nieutwardzoną działkę nr 81 stanowią-
cą własność miasta Gliwice.
Uzbrojenie: energia elektryczna, wodociąg, sieć teletechniczna. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XX/529/2004 z 3 czerwca 2004 r. miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego miasta Gliwice działka nr 84 
położona jest na terenach:
• część działki o wymiarach: szerokość około 27 m, długość 

około 24 m położona jest na terenie oznaczonym symbo-
lem I/7MN, opisanym jako strefa osiedli willowych, tereny 
zabudowy ekstensywnej o przeznaczeniu podstawowym: 
zabudowa mieszkaniowa, w tym zagrodowa, zabudowa 
gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze) oraz dojazdy, 
zieleń i ogrody przydomowe,

• część działki o wymiarach: szerokość około 27 m, długość 
około 44,4 m położona jest na terenie oznaczonym sym-
bolem VII/7ZNW – zieleń niska i wysoka, Wc – cieki wodne, 

o przeznaczeniu podstawowym: tereny zieleni, wody 
otwarte – w tym fragmencie istnieje zakaz zabudowy 
nowymi obiektami kubaturowymi.

Działka objęta jest strefą obserwacji archeologicznej „OW”, 
co oznacza, że prowadzenie większych prac ziemnych na 
przedmiotowym obszarze związane jest z prowadzeniem 
obserwacji połączonej z nadzorem archeologicznym.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 
30 maja 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 30 maja 2007 r. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień 
publicznych).
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

5 czerwca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na 
własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Borówkowej: działka nr 84, 
obręb Czechowice Północ o pow. 1.872 m2, zapisana w KW 32801, użytek PsIV, RVI (oznaczenie 
archiwalne: działka nr 961/292, a.m. 2, obręb Czechowice). 

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale ogłoszenia i komunikaty

 8 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ul. Witkiewicza. Nieruchomość obejmuje działkę nr 200,

 10 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Łowickiej: działka nr 991,

 10 maja 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w pok. nr 433 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na wysokość miesięcznej stawki czynszu dzierżawnego, nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ul. Chorzowskiej, z przeznaczeniem na działalność handlowo-usługową związaną z obsługą komunikacji bądź 
na działalność związaną z ekspozycją reklam nietrwale związanych z gruntem,

 11 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się V ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) 
nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B z obniżeniem ceny wywoławczej o 30 % 
w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu,

 15 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się V ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 40 % 
w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej
w Gliwicach przy ul. Tulipanów (działka nr 119, działka nr 123),

 1 czerwca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Łukasiewicza: działka nr 917,

 28 czerwca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej 
o 20 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem byłej szkoły 
podstawowej położonej w Gliwicach przy ul. Sztygarskiej 10.

Cena wywoławcza działki nr 11: 1.010.856 zł.
Wadium: 102.000 zł.
Minimalne postąpienie: 10.108 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług.

Działka nr 11 została przeznaczona do zbycia w drodze prze-
targu nieograniczonego zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr II/22/2006 z 6 grudnia 2006 r. oraz zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Gliwice nr PM 358/07 z 15 lutego 2007 r.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach na wsch. od 
ul. Portowej. W otoczeniu działki znajduje się zabudowa przemy-
słowa oraz tory kolejowe. Położenie działki dobre – druga linia 
zabudowy, otoczenie korzystne, dostępność komunikacyjna dobra. 
Działka nr 11 posiada kształt zbliżony do prostokąta o długości 
boków: około 250 m x 25 m. Działka porośnięta jest trawą i krzewami, 
na działce znajduje się kilka drzew, działka posiada w miarę płaską 
konfigurację. Dojazd do działki nr 11 odbywa się poprzez działkę 
nr 116, obręb Port zgodnie z ustanowioną postanowieniem sądu 
służebnością przejścia i przejazdu po istniejącej na działce nr 116 
drodze dojazdowej. 
Do wylicytowanej kwoty doliczona zostanie wartość ustanowionej 
na działce nr 116, obręb Port służebności dojścia i dojazdu do działki 
nr 11, obręb Port w kwocie 123.476 zł + 22% VAT.
Uzbrojenie: gaz, energia elektryczna, wodociąg, kanalizacja 
w ul. Portowej. 

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr X/162/2003 z 10 lipca 2003 r. studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice działka nr 11 
położona jest na terenie PRZEMYSŁU BAZ I SKŁADÓW. W takim 
stanie prawnym (brak obowiązującego miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego) planowana na nieruchomości 

inwestycja wymaga uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, 
a następnie pozwolenia na budowę. 
14 października 2005 r. wydana została decyzja administracyjna 
nr AU-7331/329/2005 obejmująca m.in. działkę nr 11 ustalająca 
warunki zabudowy dla budowy centrum logistyki.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 
25 czerwca 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 25 czerwca 2007 r. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imie-
niu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw 
do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
i przetargów, tel. 239 – 12 – 56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgod-
nie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

29 czerwca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na wsch. od ul. Portowej – działka nr 11, obręb Port 
o pow. 7.392 m2, zapisana w KW 46096, użytek Bp (oznaczenie archiwalne: działka nr 2/21, a.m. 2, obręb 
Szobiszowice). 

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE Cena wywoławcza działki nr 18: 81.860 zł.
Wadium: 8.200 zł.
Minimalne postąpienie: 820 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obcią-
żeń. 
Zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM – 325/07 z 12 lutego 2007 r. działka nr 18 przeznaczona zo-
stała do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 18 znajduje się w Gliwicach w obrębie Ligota 
Zabrska przy ul. Górnej. Działka ma kształt prostokąta o wy-
miarach boków około 30 m x 39 m. Nieruchomość posiada 
płaską konfigurację, działka porośnięta jest trawą, krzewami 
oraz drzewami (brzoza i sosna). Otoczenie działki stanowi 
zabudowa mieszkaniowa, usługowa, kościół, w pobliżu 
centrum handlowe „Agata”. Uzbrojenie terenu: woda, gaz, 
energia elektryczna, telefon, w trakcie realizacji kanalizacja 
– w ul. Górnej i Św. Jacka. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XLVII/1217/2006 z 26 października 2006 r. miejscowym pla-
nie zagospodarowania przestrzennego działka położona jest 
na terenie oznaczonym symbolem: 8MN co oznacza „tereny 
mieszkaniowe o niskiej intensywności zabudowy”.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
do 20 lipca 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 20 lipca 2007 r. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

26 lipca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Górnej – działka nr 18, obręb Ligota 
Zabrska o pow. 1.159 m2, zapisana w KW 37079, użytek Bp (oznaczenie archiwalne: działka nr 59, 
a.m. 4, obręb Ligota Zabrska). 

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiado-
mości  wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 

•  nr 266 – 268 do 7 maja 2007 r.,
• nr 272 – 291 do7 maja 2007 r.,
• nr 271 do 10 maja 2007 r.,
• nr 292 – 310 do 10 maja 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
nieruchomości umieszczonych w wykazach. Pełna treść dostępna jest na stronie 
internetowej www.zgm-gliwice.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e , że, V ustny przetarg nieograniczony na zbycie 

(sprzedaż na własność) nieruchomości zabu-
dowanej położonej w Gliwicach przy ul. Daszyń-
skiego 277B obejmującej działkę nr 757, obręb 
Ostropa Południe o pow. 10.232 m2, zapisanej 
w KW 36434 (oznaczenie geodezyjne archiwal-
ne: działka nr 16/1, ark. mapy 11, obręb Wójtowa 
Wieś) został odwołany. Przyczyna odwołania 
– z uwagi na brak miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego nie można określić 
linii rozgraniczających planowanego „łącznika” 
drogowego od ul. Daszyńskiego do planowanej 
obwodnicy miasta.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a ,
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www.kinox.gliwice.pl
q 26 kwietnia: „300” (18.00), „Testosteron” (20.00)
Festiwal Filmowy „DRZWI” : 
q 27 kwietnia:  warsztaty (15.00-17.00), „Fabuła i dokument – kino niezależne” 

(19.00)
q 28 kwietnia:  „Kino studenckie - fabuła i dokument” (19.00)
q 29 kwietnia:  „Prezentacja fi lmów pełnometrażowych” (18.00)
q 30 kwietnia:  „Pokazy specjlane i wręczenie nagród” (19.00)

www.amok.gliwice.pl
q 26 kwietnia: „Duchy Goi” (16.00), „Notatki o skandalu” (18.00), DKF Classic 

– „Sokół maltański” (20.00)
q 27 – 28 kwietnia: „Duchy Goi” (18.00), „Ostatni król Szkocji” (15.45, 20.00)
q 29 kwietnia: MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TAŃCA – „Gdyby jutra nie było” 

(12.00), „Step Up – taniec zmysłów” (16.15), „Dreamgirls” (18.00), pokaz 
Akademii Tańca ALHAMBRA oraz wieczorek „Zatańcz z nami...” (20.15)

q 30 kwietnia – 3 maja: „Duchy Goi” (18.00), „Ostatni król Szkocji” (15.45, 20.00)

                 www.teatr.gliwice.pl

q 27 kwietnia: „Anna Karenina” (18.30)

q 28 kwietnia: „Europa moich marzeń” (15.00, 18.30)

q 29 kwietnia: DZIEŃ TAŃCA W GTM – „Na krawędzi” z Teatru 
Rozrywki w Chorzowie oraz „Chodnik 05” (18.00)

q 5 maja: „Batuta, frak i elegancja” (18.00)

q 10 maja: „Skarby Złotej Kaczki” (10.00)

ARTYŚCI W PLENERZE
8 maja, godz. 18.00
PARADA ULICZNA 
Gliwickiego Teatru Muzycznego 
(trasa: GTM Nowy Świat – Ruiny Teatru Miejskiego)

18 maja, godz. 21.30, Plac Krakowski
KIM JEST TEN CZŁOWIEK WE KRWI? 
– Teatr Biuro Podróży z Poznania
Plenerowy spektakl, wyreżyserowany przez Pawła 
Szkotaka, został zrealizowany na podstawie „Mak-
beta”. Opowiada o ludzkim losie „zdeterminowa-
nym przeznaczeniem i wewnętrzną koniecznością”. 
Przedstawia grozę wojny, senne mary - świat zalany 
krwią, w którym obowiązuje prawo zdrady, intrygi 
i zbrodni. Przypomina o tragicznej konsekwencji - raz 
dokonane morderstwo pociąga za sobą następne 
i następne. Spektakl pokazuje świat chaosu, w któ-
rym porządek natury zastępuje logika śmierci. Akcja 
rozgrywa się na granicy świata realnego i koszmaru, 
w którym bohaterowie z krwi i kości współistnieją 

z wiedźmami i duchami. – Inspiracją do stworzenia 
widowiska była próba zmierzenia się z dramatem 
Szekspira jako mitem zbrodni w czasach, gdy życie 
ludzkie zaczyna przedstawiać coraz mniejszą war-
tość, a zbrodnia staje się czynnością powszednią, 
której coraz rzadziej towarzyszą rozterki i wątpliwości 
– informują organizatorzy. W przedstawieniu wyko-
rzystano ruchomą scenografi ę, motocykle, szczudła 
i ogień.

19 maja, godz. 21.30, Plac Krakowski
NAUKA LATANIA
– Teatr Strefa Ciszy z Poznania
Teatr Strefa Ciszy zaskakuje podejmowaniem tema-
tów, które dotyczą współczesności i naszych aktu-

Już wkrótce rozpocznie się w naszym mieście tradycyjny festiwal teatralny. Wiosenny przegląd 
widowisk będzie obfitował w wiele atrakcji. Każdy wielbiciel sztuki scenicznej powinien znaleźć 
wśród nich coś dla siebie. Artyści wystąpią w różnych przestrzeniach teatralnych. Nie tylko na tra-
dycyjnej scenie w budynku Gliwickiego Teatru Muzycznego, ale także w namiocie, na placach 
i ulicach. Co zobaczymy w plenerze?  

alnych problemów. Nie są to ujęcia publicystyczne, 
ale metaforyczne, pogłębione w sposób magiczny, 
dyskretny i pełen poezji. Widowisko plenerowe 
„Nauka latania” zostało przygotowane w ramach 
obchodów rocznicy „Czerwca 56”. Przekazuje jed-
nak treści bardzo uniwersalne. Nawiązuje do mitu 
o Ikarze, który zapłacił za marzenia o wolności 
najwyższą cenę. Podstawowe pytanie artystów, do-

tyczy ograniczeń, które stawiamy sobie sami i tych, 
które stawiają nam inni. Tytułowa „nauka latania” 
oznacza poszerzanie sfer wolności i tolerancji. Te 
problemy wydają się kluczowe w zderzeniu z dzisiej-
szą polską rzeczywistością. Grupa posługuje się bar-
dzo plastycznymi elementami działań teatralnych. 
Wykorzystuje proste i atrakcyjne środki wyrazu, na 
przykład bańki mydlane. Potrafi  przybliżyć atmosferę 
totalitarnego terroru, wciągając i niejako zamykając 
w przestrzeni teatralnej część publiczności.

10, 11, 12 i 13 maja, godz. 21.30, Rynek
Martin Zet – happening/
videoinstalacja/wystawa
Martin Zet to znakomity czeski artysta średniego 
pokolenia – autor fi lmów, instalacji, interwencji ar-
tystycznych i tekstów o sztuce. Jest absolwentem 
Wydziału Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych w Pradze. 
Swoje prace wystawia m.in. w prestiżowych gale-
riach Nowego Jorku, Moskwy, Helsinek i Londynu. 
Wygląda na to, że Martin Zet gdziekolwiek się znaj-
duje, w Nowym Jorku czy w New Delhi, chce wtopić 
się w krajobraz. Staje się częścią architektury, mebli, 
jest jak kameleon, zachowuje się jak ornament, który 
wypełnia każdą wolną przestrzeń. Jest jak woda, 
która w najbardziej elastyczny sposób znajduje 
wszędzie miejsce dla siebie. 
(z tekstu Marka Waslewskiego „Niewidzialny Martin Zet”)

INSPIRACJE 
– nurt konkursowy 
prezentacja spektakli w Ruinach Teatru Miejskiego 
przy Alei Przyjaźni

8 maja, godz. 19.00 
ZWISCHENMENSCH
Teatr Novogo Fronta – Praha (Czechy)
9 maja, godz. 19.00 
WSZYSCY ODCHODZĄ W CIEMNOŚĆ 
10 maja, godz. 19.00 
WASZA WOLNOŚĆ 
JEST NASZĄ DECYZJĄ 
[:] scena witkacego.wro
Reżyseria: Sebastian Majewski
11 maja, godz. 19.00 
Stowarzyszenie Komedia Łódzka 
pod patronatem Teatru Nowego w Łodzi
JEST SNU NA LAT TYSIĄC... FANTAZY
Reżyseria: Mariusz Pilawski

KREACJE/WIZJE 
– nurt główny  
prezentacja spektakli w Ruinach Teatru Miejskiego 
przy Alei Przyjaźni  oraz na scenie Gliwickiego 
Teatru Muzycznego przy Nowym Świecie

12 maja, godz. 17.00 i 20.00 - scena GTM 
Peter Quilter BOSKA!
Teatr Polonia z Warszawy
13 maja, godz. 18.30 - scena w Ruinach 
William Szekspir OTELLO
Teatr im. Heleny Modrzejewskiej z Legnicy
14 maja, godz. 19.00 - scena GTM 
Tadeusz Słobodzianek 
KOWAL MALAMBO 
Laboratorium Dramatu z Warszawy
15 maja, godz. 19.00 - scena w Ruinach
Piotr Tomaszuk BÓG NIŻYŃSKI
Teatr Wierszalin z Supraśla
16 maja, godz. 19.00 - scena w Ruinach
Jean Genet POKOJÓWKI
Teatr im. Juliusza Słowackiego z Krakowa
17 maja, godz. 19.00 - scena GTM
Pavel Kohout 
WOJNA NA TRZECIM PIĘTRZE
Teatr Montownia z Warszawy
18 maja, godz. 19.00 - scena w Ruinach
Julian Tuwim BAL W OPERZE
Teatr Stanisława Ignacego Witkiewicza 
z Zakopanego
19 maja, godz. 19.00 - scena w Ruinach
Jan Kašpar  CARMEN 20:07
Divadlo DRAK z Hradec Kralove (Czechy)
20 maja, godz. 17.00 i 20.00 - scena w Ruinach
William Szekspir MIARKA ZA MIARKĘ
Teatr Powszechny z Warszawy

9 maja, godz. 21.30
LETOKRUHY 
– Divadlo CONTINUO (Czechy)

10 maja, godz. 21.30
koncert Formacji Chłopięcej
LEGITYMACJE (Polska)
11 maja, godz. 22.00
DYBBUK
– Teatr Novogo Fronta (Czechy/Rosja/Niemcy)

12 maja, godz. 22.00
koncert zespołu LONGITAL 
(Słowacja)

15 maja, godz. 17.00 i 21.30
POKATUKHA – Teatr LICEDEI (Rosja)

SCENA SZAPITO    
PARK CHOPINA

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl 

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032/231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna.
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